

Przeżyłka opłacona
gotówką

Przeznaczona
miesięcznie s do-
stawa 2475 zł.
Zagranicą 7450 zł.

P. K. O. 506.950

DZIENNIK POLSKI

CENA EGZEMPLARZA 10 GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowica 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowica 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielskiego 1, 3, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, czwartek 20 maja 1937 r.

Nr. 136

Marsz. Śmigły-Rydz na komersie młodzieży akademickiej

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł. — s. b.)
Fenając w kołach politycznych stał się
uroczysty komers korporacji „Arkonii”
w salach rezerwy obywatelskiej, w któ-
rym brał udział Marszałek Śmigły-
Rydz.

Marszałek Śmigły-Rydz przybył na
uroczystość punktualnie o godz. 8ej
wieczór. W hallu rezerwy obywatelskiej
witala go komisja komersowa w skła-
dzie: gen. Władysław Anders, Jan Po-
górski, inż. Tadeusz Wędrowski, inż.
Janus Wojciechowski oraz prezydent
Kola „Arkonii”.

W hallu ustawił się poczyt sztafda
zowe korporacji warszawskich, oraz
wileńskiej korporacji „Polonia”. W gło-
bie hallu witali p. Marszałka studenci,
posuwając się w dwu szeregach po scho-
dach na 1 piętro. W hallu I piętra przed
stawił p. Marszałkowi członków kon-
wentu seniorów korporacji warszaw-
skich w składzie: inż. Henryk Plenkiewicz,
adv. Aleksander Heinrich, adv. Janus
Rabski, redaktor Wacław Drozdowski,
adv. Zbigniew Strykowski, adv. Jerzy
Czerwiński, adv. Jan Półniski, inż. Henryk
de Phull, adv. Tys-
Wirski, inż. Antoni Weitko, mgr. Józef
Weitko i Roman Daszyski.

Marszałek Rydz-Śmigły przedsię-
wziął do przygotowania dla niego pokoju,
o zdobionego emblematami i namiatkami
„Arkonii” i spędził kwadrans na po-
gawędce z członkami konwentu senior-
ów i przedstawicielami korporacji. W
większej sali rezerwy obywatelskiej
zajęli miejsca członkowie korporacji
warszawskich oraz liczna delegacja wileń-
ska. Nad stolami powiewał las sztand-
arów korporacji.

Przemówienie Marszałka Śmigłego-Rydz

Moje Panowie, pomimo, iż świeżo
przeżyta operacja gardła nie bardzo na
to pozwala, nie mogę oprzeć się pra-
gnieniu powiedzenia do was kilku słów.
Przed wszystkim chcę wam podziękować
za zaproszenie mnie i danie mi
możliwości spędzenia z wami paru chwil.
Na całość wyrazu i atmosfery naszego
komersu składają się wielorakie ele-
menty.

Obzędność i tradycja, do której
słusznie przywiązacie tak wielką wagę,
a o której wartości tak dobrze wie-
my my, żołnierze, którzy musieliśmy
odbudować przetrwaną żołnierską tra-
dycję polską — te elementy zbliżają
was do wojska.

Pieśni wasze zawierają w sobie pier-
wiastki niesfrabliwosci, wesołości i rado-
ści tak związane z młodością, ale poza
tym są to w nich tony zachęcające o wa-
żne zagadnienia, których znaczenie

Marszałek Śmigły-Rydz, któremu od-
dano honorowe przewodnictwo komersu,
powierzył kierownictwo techniczne
inż. Wojciechowskiemu. Pan Marszałek
zajął miejsce przydzielone, witany
przez prezesa Związku Filistrów Arko-
nii inż. Langnera. Przemówienie swoje
inż. Langner zakończył okrzykiem na
cześć Rzeczypospolitej i p. Prezydenta.
Następnie adv. Wirski wygłosił prze-
mówienie na temat „Ciągłość pokoleń

Jestem głęboko przekonany, że w
piersiach waszych biele dziełne, żołnierskie
serce i że wszyscy spełniliście
dobrze obowiązek żołnierski, gdyż
trzeba było wrogowi zagrozić drogi,
prowadzącej do naszej Ojczyzny. Jed-
nak w tej chwili żyjemy w okresie po-
kojowym i ten okres musi Polska wy-
korzystać, aby się stać silna i potężna.

Wierzę, że naród polski ma przed
sobą wielką przyszłość. A jeśli tak jest

**Jedynie oszczędnością zdobędziesz
dobrobyt i niezależność!**

**MIEJSKA KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI
WE LWOWIE — UL. WAŁOWA 7 i 9**

oraz jej ODDZIAŁY przy ul. Gródeckiej 60 i ul. Żółkiewskiej 75
przyjmują wkłady oszczędności począwszy od 1 (jednego) złotego.

Celem umożliwienia kupcom i przemysłowcom lokowania utargów
dziennych w Kasie, godziny urzędowe w wydziale wkładowym trwają
codziennie do godziny 1930

Za wkłady i ich oprocentowanie ręczy Gmina m. Lwowa całym swym majątkiem

w Arkonii i armii polskiej”. Dalej filis-
tr Wacław Drozdowski mówił o ide-
ologii ruchu korporacyjnego, a p. Bogu-
sławski przedstawiał aktualne zagadnie-
nia akademickie.

Następnie advokat Heinrich mówił
o stosunku młodzieży do armii i podniósł,
że żołnierska działalność winna
znamięnować polskie społeczeństwo. Po
innych jeszcze mowach zabrał głos
Marszałek Śmigły-Rydz, który wygło-
sił następujące przemówienie:

jest nieprzemierzające. Wreszcie prze-
mówienia wasze w sposób wrażliwy po-
ruszyły pewne ważne kwestie dzisiej-
szej Polski. Jak w życiu sprawy frabli-
wosci spłatają się z niesfrabliwymi.
To jest naturalne.

Trzeba tylko umieć dla każdego
z tych elementów wyznaczyć odpow-
iednie miejsce i odpowiednią rolę. Gdy
się tego nie potrafi — ma się zmartwo-
wać życie. W nawiasie dodam, że wła-
śnie te sprawy frabliwosci, inaczej mó-
wiąc ważne i trudne, wywołują w me-
skiej duszy najwięcej radości i dumy.

Ja mogę o tym mówić. Dlatego też
chcę tym frabliwym sprawom po-
święcić chwilę w moim dalszym prze-
mówieniu. Z głęboką radością słucha-
łem słów, zwracających się do armii a
świadczących o zrozumieniu wartości
cnot żołnierskich i wartości żołnierskiej
narodu.

— to Polacy mają do odrobienia wiel-
ką robotę.

W tej robocie inteligencja polska ma
dużą rolę do spełnienia, a młoda inteli-
gencja polska swą siłą dynamiczną, en-
tuzjazmem, temperamentem może stwo-
rzyć wielkie dzieło. A należy pamięta-
ć, że ten, kto pracuje i stwarza real-
ne wartości, ten ma ostatecznie rację
— a nie ten, kto tylko obserwuje.

Jestem przekonany, że praca w Pol-
sce znajdzie się dla każdego, kto od-
powiednio przygotowany charakterem i
umysłem, ma chęć do tej pracy.

Moje panowie — przyszedłem tutaj
nie tylko po to, aby spędzić wśród was
kilka przyjemnych chwil i przypomnieć
sobie młode lata, lecz przede wszystkim
w tym celu, aby zamianstować, iż
wierzę w duszę młodzieży polskiej.

Głęboko ufam, że przyszłość, która
jest przed wami, tej mojej wiary nie
podkopie, ale ją wzmacni. O ile choćby
moja osoba, to umiem być konkre-
sownym. Na zakończenie życząc „Arko-
nii” jak najpiękniejszego rozwoju
w braterstwie, rycerskości i patrioty-
źmie.

Przemówienie Marszałka Śmigłego-
Rydz i odpiewane pieśni Gaudemus
stanowiły ostatnie momenty oficjalnej
części komersu. Następnie p. Marszałek
w gronie członków konwentu senio-
rów udał się do przeznaczanego dla
niego pokoju, gdzie spędził na pogaw-
ędce pół godziny, a następnie wziął

udział w nieoficjalnej części komersu,
na którą złożyły się wesołe pieśni i
monologi.

O godz. 23.40 Marszałek Śmigły-
Rydz wstał od stołu i, odprowadzony
przez gospodarzy, udał się do samo-
chodu. Korporanci w tym momencie
wypieknili szczerze balkon rezerwy, a
gdy samochód Naczelnego Wodza ru-
szył z miejsca zapiewali: „Sto lat
twoje życie nam”. Pan Marszałek odje-
chał w asyście kilkunastu samochodów.
Na pierwszym samochodzie powiewał
wielki sztandar korporacji „Arkonii”.

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł. — s. b.)
Nieobecność na jubileuszowym komersie
korporacji „Arkonii” Ministra
Świętosławskiego, który jako minister
WR i OP jest zainteresowanym w pierw-
szym rzędzie w ruchu organizacyjnym
młodzieży akademickiej, komentowana
jest w kołach politycznych w różnoraki
sposób. Nie brak również poglądów
a nawet twierdzeń, że minister Święto-
sławski ma wkrótce ustąpić, przy czym
jako jego następcę wymienia się w pier-
wszym rzędzie p. Ambroziewicza, a w
następstwie kuratora okręgu szkolnego war-
szawskiego, a następnie rektora uni-
wersytetu poznańskiego prof. Antoniego
go Perettiakowicza.

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł. — s. b.)
W Wilnie spędzając się powścią-
liwie nie przyjął Marszałka Śmigłego
Rydz dnia 20. 5. m. z racji nadania
Mu godności doktora Honoris Causa
Uniwersytetu Stefana Batorego w
Wilnie. W związku z spodziewanym
przyjazdem Marszałka Śmigłego R-
ydz do Wilna, mówi się również, że
podejmowany ON będzie przez naj-
starszą w Polsce korporację akademicką
„Polonia”.

CO MOWIA SZERY POLI- TYCZNE?

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł. — s. b.)
W sferach politycznych zwracając uw-
agę, że w komersie korporacji „Ar-
konii” wzięli udział przedstawiciele
różnych odłamów młodzieży narodow-
wej, W szczególności ze strony ONR,
obecni byli pp. Heinrich, jeden z czo-
lowych przewodów młodzieży
ONR-owskiej, ze strony Stronnicwa
Narodowego b. poseł Strykowski i
adv. Janus Rabski, obaj znani prze-
wodcy młodzieży akademickiej przed
kilku lat, a wreszcie jeden z członków
grupy Podbielny red. Drozdowski.
Zwracała również uwagę obecność
wszystkich korporacji akademickich
z Warszawy. W kołach politycznych
uważają, że komers „Arkonii” i udział
w nim Marszałka Śmigłego R-
ydz może mieć poważne znaczenie dla sy-
tuacji wśród młodzieży, o ile jest za-
początkowaniem szerszej w tym kie-
runku akcji. Poza tym komentują po-
wiesznie ten wypadek jako dowód
zmiany stanowiska najpoważniejszej
części młodzieży i przewodów w sto-
sunku do polityki Stronnicwa Narodow-
owego.

Napad na Myślenice przed sądem

Kraków, 19. 5. (Tel. wł.) Dnia 19-go maja rozpoczął się w Krakowie przed Sądem Okręgowym proces przeciwko 54-ciu oskarżonym o to, że w lecie 1936 r. na terenie powiatu krakowskiego, myślenickiego, limanowskiego i nowotarneckiego wzięli udział w bezprawnej przez Adama Doboszyńskiego grupie utworzonej Związku Zbrojnym, dopuszczając się szeregu przestępstw. Proces przeciwko głównemu oskarżonemu — przwidydy bandy dwerszynie — przeszedł powiatowemu zarządowi Stronnictwa Narodowego — Doboszyńskiemu został wydrobnieiony i od kędzie się w czewru.

SĄD ODRZUCA WNIOSKI OBRONY

Rozprawie przewodniczy sędzia dr. Hartynowski, wotują s. w. o. Stepiński i Kronenberg, oskarża wiceprokurator dr. Szypuła.

16 oskarżonych odpowiada z więzienia, reszta z wolnej stopy. Nie stawili się 2 oskarżonych, odpowiadających z wolnej stopy.

Po sprawdzeniu personalií, obrona zgłasza wnioski, idące w kierunku zmiany kwalifikacji czynów oskarżonych i przekazania sprawy sądowi przysięgłych oraz połączenia tej sprawy ze sprawą Adama Doboszyńskiego.

Na wywody przedstawicieli ławy oskarżonej odpowiada wiceprok. Szypuła, wyrażając się tym wnioskami, podkreślając, że stan faktyczny sprawy nie uzasadnia zmiany kwalifikacji, przedstawionych w tym duchu jak to czyni obrona. Prokurator dowi się, że obrona chce obciążać swoich klientów wyższą i surowszą odpowiedzialnością, aniżeli to uczynił prokurator w akcie oskarżenia.

Sąd po naradzie odrzuca wnioski obrony. Obroncy zapowiedzieli zgłoszenie odwołania się do sądu apelacyjnego na powyższe orzeczenie sądu okręgowego.

Następnie przystąpiono do odczytania akta oskarżenia.

„MILICJA” DOBOSZYŃSKIEGO

W świetle wyników przeprowadzonego śledztwa ustalono, iż na początku czerwca Doboszyński, jako prezes powiatowego zarządu Stron Nar. w Krakowie, utworzył przy każdym kole „drużyny ochronne”, których zadaniem polegać miało na ochronie zgromadzeń przed elementem żydowskim i komunistycznym. Konferencje na te-

mat organizacji tych drużyn, zwanymi milicjami odbywały się w prywatnym mieszkaniu Doboszyńskiego.

On. 22 czerwca 1936 r. o godz. 21.30 Doboszyński zarządził przy specjalnych wysłannikach zbiórke owych „drużyn” w lesie chorowickim, gdzie „zapowiednie” uformował ich w „Kolumnę zwodkową” objął nad nimi kierownictwo, a następnie poprowadził ich zszos w kierunku na Myślenie. W czasie marszu poprowadził przewody telekomunikacyjne na linii Myślenie—Kraków, Myślenie—Pcim i Myślenie—Dobczyce. W odległości kilku kilometrów od Myślenia Doboszyński zatrzymał maszerujący oddział, sprawdził ilość posiadanej broni i dopiero wówczas zezwolił na bieżym, iż celem wyprawy jest rozbrojenie posterunku policji państwowej w Myślenicach i zniszczenie sklepów żydowskich. Na skutek tego oświadczenia część zebranych wycofała się.

Śledztwo ustaliło, iż w pierwszej partii, która dokonała napadu na posterunek policji państwowej, brali udział następujący oskarżeni: Andrzej Błonia, Jan Kwinta, Antoni Kwinta, Antoni Wyrwa, Józef Pyzik, Andrzej Syra, Tomasz Płonka, Józef Bulnar, Jakób Kolasa, Jan Lelek, Piotr Sroka, Stanisław Syrek, Michał Tomczyk, Jan Tryka, Franciszek Bogucki Antoni Rządki, Piotr Jachymczyk, Piotr Sekuła, Józef Wygoda, Jan Romek, Augustyn Jurgala.

NAPAD NA POSTERUNEK P. P.

Grupa ta pod dowództwem samego Doboszyńskiego doszła się do wnetrza gmachu posterunku Policji Państwowej, gdzie zbrojono dzwurnego policjanta Maleckiego. Podczas tego osk. Tomasz Płonka zwał mu jakimś narzędziem cios w głowę. Następnie członkowie grupy otworzyli drzwi, wiodące do pokoju komendanta posterunku P. P., skąd zabrał 14 karabinów, 4 rewolwery, amunicję i inne przedmioty wykonywano policyjne go. Poza tym zabrano notatko 45 złotych. W czasie tej akcji zniszczone urządzenia biurowe. Wychodzący ostatni Jan Kwinta uderzył posterunkowego Maleckiego pałką gumową. Po oczyszczeniu posterunku P. P. połączyła się pierwsza grupa napastników z grupą, która w międzyczasie przystąpiła do zniszczenia sklepów żydowskich w rynku myślenickim.

W toku prowadzenia sprawy strzelał kilkakrotnie. Straty kucpów były wynosiły ok. 10.000 zł. W grupie rabujących brał udział m. in.: Antoni Watora, Karol Knotek Józef Trybus, Antoni Piszczek, Józef Pyzik, Franciszek Przybylski, Wojciech Brożek, Michał Pałka, Jan Krasny, Jan Skop, Stanisław Pachla, Józef Bulnar, Stanisław Pałka, Jan Lelek, Piotr Sroka, Jan Radoch, Tomasz Romek, Stanisław Krawczyk, Jan Burkat, Stanisław Fryk, Jan Tryka, Piotr Wyrwa, Piotr Badura, August Wygoda.

RABUNEK W STAROSIWIIE

Po zniszczeniu sklepów udała się cała uzbrojona w karabiny i rewolwery grupa z Doboszyńskimi na czele do mieszkania starosty powiatowego Antoniego Bandy. Kilkunastu uczestników bandy po wywienieniu drzwi wtargnęło do mieszkania, gdzie zdemolowali siederami umebowanie mieszkania, tłukąc lustra i poszczególne meble, przy czym dopuszczono się rabunku, zabierając ubrania, zegarek, portfel z kilkuset złotymi, który stanowił własność starosty Bandy, srebrny zegarek, złotą obrączkę, własność pospodyni starosty, Sam Doboszyński i osk. Jan Kmnika wtargnęli do pomieszczenia obok kuchni i tam rozpyliłoby obecnych o starosie i broń. Do udziału w tej grupie, która dokonała zniszczenia w mieszkaniu starosty, przynajnie osk. Wyrwa, a osk. Pyska wskazywał na Andrzeja Płonkę jako na współuczestnika.

STARCIIE Z POLICIA

Doboszyński w momencie zbliżania się policji wydał rozkaz strzelania. Między członkami bandy a policją nastąpiła wymiana strzelów. W pewnej chwili znaczniejsza grupa dwerszynie pod wodzą Doboszyńskiego wybiegła z lasu, atakując policjantów. Wówczas to został ranny jeden z uczestników bandy, Józef Pałka, który później zmarł w szpitalu. W tym czasie nadszedł na czele pospodyni oddział, liczący 14-tu posterunkowego, komisarz Królikiewicz. Akcja połączonych oddziałów policji spowodowała rozbicie bandy.

Przebiegu dwerszynie. Doboszyński i kilku koleżanów Siedu pozostałych i w ich towarzyszyście ukrywał się w okolicach do dnia 26 czerwca.

PODZIĘKOWANIE

JW Panu Doktorowi

Marianowi Winnickiemu

w Boryslawiu, iż drogą składam serdeczne podziękowanie za nadzwyczaj troskliwą i pełną poświęcenia opiekę lekarską w czasie, gdy przechodziłam ciężką chorobę pluc, spowodowaną komplikacjami pogrypowymi. Z komplikacji tych wyszłam obronna ręką jedynie dzięki zarówno umiejscowieniu lekarskim Dra M. Winnickiego jak też Jego troskliwości o dobro powierzonej Mu pacjenta.

Anna Ulanowska

Przebieg procesu o łapownictwo

Lublin, 19. 5. (Tel. wł.). Po dwudniowej przerwie przedsiawieniu Ziejonymi Świątami, został wznowiony proces oskarżonych o łapownictwo w s. sędziego Gasiorowskiego b. prok. Sokolowskiego oraz braci Izaska i Izraela Bergmannów. Po przedmówieniu prokuratora Iwaniewskiego oraz po mowach obrońców, Sąd uzielił osiast niego szosa oskarżonym.

Osk. Gasiorowski usłowski zbł obciążające go zarzuty, utrzymując, że opierają się one na fałszywych zeznaniach osk. Izaska Bergmana. W pewnej chwili oskarżony upadł na ziemię, tracąc przytomność. Z koleí wśród szlochów i przysięg przemawiali oskarżeni Bergmannowie. Sąd uzielił następnie głosu osk. prok. Sokolowskiemu, który powiedział tylko: „proszę o u wniwienienie”.

Z koleí Sąd podał do wiadomości, że wyrok zostanie ogłoszony we czwartek 20 b. m. o godz. 12 w południe.

Konkurs graficzny

Kolektura Loterii Klasowej „Nadzieja” ogłosiła za pośrednictwem Kolei Artystów Grafików Reklamowych (KAGR) konkurs na projekt prospektu reklamującego kupno losów Polskiego Monopolu Loteryjnego. Konkurs jest dostępny dla wszystkich grafików zamieszkałych na terenie Rzplitej.

Za najlepsze prace wyznaczone zostały następujące nagrody: I nagroda — zł. 300,—, II — zł. 250,—, III — zł. 150,—, IV — zł. 100,—, Ponadto kolektura „Nadzieja” zyskuje ewentualnie większą ilość minigromadzonej prace w cenie zł. 50,— za projekt.

Szczegółowe warunki konkursu rozsyła na żądanie KAGR w Warszawie, ul. Baluckiego 30/7 oraz Kolektura „Nadzieja”, Lwów, Legionów 11, tudzież Oddział: Warszawa, Marszałkowska 117.

DZIS KINO CASINO Film piękniejszy niż „Niedokończona Symfonia” — to **GDY KOCHAĆ NIE WOLNO...** (CZARUJĄCE OCZY) W głównej roli **MARTA EGGERTH** — Scen. **WALTER REISCH**

UWAGA MATURZYŚCI!

Przygotowaliśmy dla P. T. maturzystów olbrzymi wybór gotowych obrat wiozowkich, sportowych, rajgowo i balczony angielskich nieprzemakalnych po ładny przystępnych cenach i nadzwyczaj dogodnych warunkach sprzedaży.

Firma **A. WITTELS, Lwów, Hutowskiego 7**. Zapraszamy do obejrzenia modeli bez przymusu kupna. 1869

Kto wygrał?

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł.) W dzisiejszym ciągnięciu Państw. Loterii Klasowej padły następujące wygrane: 10.000 zł. na nr. 2767 34565 36804. 5.000 zł. na nr. 76701 82022 92899 12701 181296. 2.000 zł. na nr. 2808 7601 16621 36772 45254 68205 128484 162042 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11) 168206 (los zakupiony w „Na dziei”, Lwów. Legionów 11) 111077 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11).

1.000 zł. na nr. 19472 20899 27917 32415 35240 40254 43101 51753 52382 60238 60707 61884 80324 86612 91736 95928 107325 110942 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11) 134615 135247 137683 170871 173356 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11) 188812 189122 186916 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11) 27418 (los zakupiony w „Nadziei”, Lwów. Legionów 11).

Włoska para królewska w Budapeszcie

Budapest, 19. 5. (Tel. wł.) Włoska para królewska w towarzyszyście księżniczki Marii przybyła dziś z rana z rewizyją do Budapesztu w odpowiedzi na wizytę, którą w roku ub. złożył w Rzymie rezydent Horthy z małżonką. Polny włoskiej pary królewskiej w Budapeszcie obliczony jest na 4 dni. Tym samym połączeniem przybył minister Spraw Zagr. Ciano i po-

seł węgierski przy Kwiryale, a także szereg dziennikarzy włoskich.

Na granicy powitali dostojnych gości szef domu wojskowego regenta oraz poseł włoski w Budapeszcie. Pociąg królewski przyjechał do Budapesztu o godz. 10 min. 30, powitany salwami armatnimi. Stolica Węgier została wspaniale udekorowana flagami obywateli, którzy nastawili się na spotkanie króla i królowej.

Program sesji nadzwyczajnych

Warszawa, 19. 5. (Tel. wł. — s. b.) W kołach politycznych i parlamentarnych bardzo żywo rozstraszany jest program obrad sesji nadzwyczajnej Izby Ustawodawczej. W kołach tych twierdzą się, że przy pewnym pośpiechu cały porządek obrad możnaby wyzperzać do końca maja.

Wniioskować z tego należy, że sesje nadzwyczajne długo nie potrwać, gdyż — jak wiadomo — w młsi Konwencji na sesji nadzwyczajnej moż-

być rozpatrywane tylko te sprawy, które zostały wymienione w dekreście, zwolnowięcy sesję nadzwyczajną. Przy tej okazji przypomina się tytuł art. 36 Konstytucji, który m. in. mówi, że przedmiotem obrad sesji nadzwyczajnej mogą być również i te sprawy, które Prezydent R.P. na wniosek prezydenta Rady Ministrów albo Marszałka Sejmu uzna za nagłe. Nie wyklucza się możliwości robienia użytku z tego przepisu.

Po przybyciu pociągu włoska para królewska została nadzwyczaj serdecznie powitana przez regenta Horthy'ego i jego małżonkę. Król i regent ucałowili się dwukrotnie. To samo uczynili królowa i pani Horthy. Następnie król i regent dokonali przeglądu kompanii honorowej przy dźwiękach obu hymnów narodowych.

Przed dworcem dostojni goście byli przedmiotem gorących owacji ze strony wielotysięcznego tłumu. Na placu Mussoliniego burmistrz Budapesztu złożył królewskim gościom hold w imieniu stolicy.

Po śniadaniu w ścisłym gronie król złożył wieńca na pomniku poległych podczas wojny światowej żołnierzy węgierskich oraz na włoskim cmentarzu wojskowym. Po czym przyjął na audiencji premiera Daranyi i min. Spraw Zagr. Kanya.

Minister Ciano oraz członkowie świty królewskiej byli podejmowani śniadaniem przez premiera Daranyi. Wieczorem odbędzie się obiad galowy na zamku.

Lwów, dnia 19 maja 1937 r.

Obchody ludowe i O. Z. N.

Od pewnego czasu w Zielone Świąta urzadza się w kraju obchody „Święta Ludowego”, przy czym nie które kół ludowców stara się nadać tym obchodom — niestety! — charakter partyjno-klasowy, jakby analogiczny do pierwszozajmowego święta międzynarodówki.

Obchody takie odbyły się również i w roku bieżącym, ale — jak świadcąca relacje z wszystkich dzielnic Polski — wypadły one blado i niemiernie, co u najbardziej charakterystyczne, przy bardzo niskim udziale włóściństwa. Bwały też i wypadki, że w pewnych miejscowościach musiało po prostu odwołać „święta ludowe”, zawiedli bowiem społeczeństwo w rzeczywistości.

Jest to bardzo znamienne objaw, wykazujący niechęć, jak wielkie przemiany dokonują się ostatnio w nastrojach i postawie szerokich warstw ludu.

Był czas, że zbierająca wciąż fala kryzysu gospodarczego napędzała masy w ramiona agitatorów partyjnych. Pod wpływem katastrofalnej niżki cen produktów rolnych, pogłębiającej się pauperyzacji na wsi — agitacja znajdowała wcale podatny grunt. Partie polityczne, działające na terenie wiejskim — a przede wszystkim ludowcy — chciały też żywo tujać „wywazek”, z nędzą chłopskiej niechęci odwołując się wcale o władzę. To też w dobie kryzysowej były liśmy świadkami zaburzeń inscenizowanych po prostu przez centrale partyjne w tym przedświadczeniu, że zubożale włóściństwo stanowi jakby „locus minoris resistentiae”, stało się imniej odporne na poczucie przywrócenia i nakazy etyczne. Tyle ro, że takich wychodzących założen mógł zostać zainicjowany np. „napad na Myślenie”, przez „działacza” Str. Nar. i tylko na tym te narodziły agitatorzy „piastowscy” w środowisku Malopolsce „wyprawy” na posterunki i polityczne, czy inne próby znaczenia ludu i porządku na danym terenie.

Okazuje się jednak, że ta spekulacja na nędzy, te próby wywyższenia pauperyzacji dla siania zamętu — przestają bardzo żywo ponierane przez mniej lub więcej zakonserwowane jarceki komuny, ukryte wśród partii, działających na wsi — kompletne zawodzi. Goraz bardziej odraża się warstwa włóścińska od tych, którzy ją chcą wpuścić w ramiona skrajnego radykalizmu — i goraz bardziej kurczy się zasięg wpływu tych żywo, które zwrócają na wsi dla celów wyraźnie partyjno-politycznych.

I tu mamy istotną przyczynę i prawdziwe wytłumaczenie faktu, że tegoroczne obchody „Święta Ludowego”, urządzone przez stronnictwo ludowe, miały tak małą frekwencję i przebieg tak blady. Bo już chłopca na samo „demonstrowanie” na „sio miany ogień” jawolnych manifestacji wzięć niepodobna. Bo chłop zrozumiał, że z wicowania i pokrzykiwania, a tym bardziej ze znaczenia ludu, że staro i awantur — nie pozytywne dla niego nie wynika. Chyba tylko rany lub okaleczenia dla jednych, a procesy i cele wiczące dla drugich...

W te same Zielone Świąta, kiedy partyjne „Święta Ludowe” kończyły się fiaskiem — w Białymstoku odbył się zjazd organizacji wiejskiej okręgu Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Leż inny duch przenikał to zebranie i inne padaly tu słowa, inne znaczone hasła.

Międzynarodowe Targi Poznańskie

(Od własnego korepondenta „Dziennika Polskiego”).

Poznań, w maju Tegoroczne międzynarodowe Targi Poznańskie, które zostały przed parą dniami zamknięte, stanowiły nowy etap pomyslnego rozwoju tej pozytywnej instytucji. O powodzeniu tegorocznej imprezy targowej świadczy fakt, że wszystkie stoiska były zajęte i że metraż ich został w 100 proc. wyższy. A co najmniej zaś ich świadcy poza tym wysoki poziom artystyczny zarówno małych, jak i największych stoisk.

Największą moze popularnością cieszył się Salon Samochodowy mieszczący się w wielkiej hali — po wielkim przemycie z czasów DWK. Znalazły tam pomieszczenie wspaniale, zgrabne, nowoczesnym wymogom odpowiadające okazy wozów rozmaitej wielkości i rozmaitej produkcji. Były więc „Polskie Fiaty”, oraz Opplie i Chevrolety, montowane przez firmę Lilpop, Rau i Loeinstein w Warszawie. Wśród marek koncernu Auto i Union, były Tatrę czołkie, Mercedes — Benz i wiele, wiele innych. Poza wozami osobowymi i zgrabnymi autobusami w których zwracały samochody ciężarowe, których kilka nie znalazły miejsca w hali, usadowiły się przed wejściem do wnętrza. Boki hali zajęły motocykle oraz rowery i najprzeróżniejsze akcesoria z wyrobami poznańskiej fabryki opon „Stomil” na czele. W zakresie wyrobu opon i detek rowerowych podlega konkurencji sanocka fabryka „Sanok”, która w tym roku rozpoczęła na terenie Wielkopolski silniejszą propagandę.

W sąsiedztwie hali samochodowej wznosi się t. zw. Pałac Targowy, gdzie w parterze rozmieszczono pokaz maszyn biurowych i utenylizacji biurowych oraz bogato obszary dział chemiczny, reklamujący się nadzwyczaj gustownym urządzeniem swych stoisk. Na piętrze tego pałacu rozlokowały się okazy przemysłu spożywczego. Sporo artykułów, które tam wystawio-

no, można było nie tylko zobaczyć, ale i skosztować, ponieważ gościnnie producenti chętnie udzielali zwiędzającym próbom oraz częstowali na miejscu swych towarów ciepłymi bulionami, zupami lub słodyczkami.

Dalszy pawilon przeznaczony na propagandę turystyki, zawierał m. in. kopie tych eksponatów, które zostały wysłane przez nasze Ministerstwo Komunikacji na Powseżna Wystawę w Taryżu. Poza tym pokazy tu swe walory turystyczne poszczególne dzielnice Polski.

Dział budowlany rozmięcił swe produkty w Wiczy Gornolaskiej oraz na tej przedpolu. Specjaliści znaleźli tam sporo interesujących nowości, świadczących o dużym rozwoju naszego przemysłu budowlanego.

Przemysł maszynowy rozlokował się — jak w latach poprzednich — w „wielkiej hali maszyn. Na ogromnej przestrzeni, liczącej z górą 200 m. kw. pomieszczono setki nierzaimiętego typu obrabiarek, maszyn wiertniczych, pomp, odlewów lub, skomplikowanych narzędzi i t. p. Wszystkie zaś ujęte w ramy bardzo pięknych i naprawde gustownych dekoracji.

Zaraz obok rozsiadł się przemysł elektrotechniczny, bogactwem pokazów oraz pięknością zwracający uwagę miernyko specjalistów ale i laików z świadczący o wielkim postępie na tym polu.

Bardzo bogato wystąpił również dział ceramiki, a wśród przesliczonych okazy zwracały specjalną uwagę wspaniale kolory wyrobów kryształowe. Moga one śmiało konkurować z wyrobami zagranicznymi, których wie le przysłano na tegoroczne Targi.

Dział tekstylny wystąpił — okazał pod względem jakościowym, ale bardzo skromnie ilościowo. Było w nim tylko kilka nawiększych fabryk z Londzi i parę z Bielska, te mianowicie, które mają swe sklady w Poznaniu, gros zaś przemysłu włókienniczego, który przecięt rozwinął się bardzo

okazuje, trzyma się z dala od Targów. Zawiąsko to obserwuje się od wielu lat. Tak samo przedstawia się sprawa z udziałem konfekcji zwłaszczą damskiej.

Natomiast niezwykle bogato wystąpiło na Targach tegorocznych rzemiosło polskie i przemysł ludowy. Do zorganizowania tego pokazu rzemioslniczego doprowadziła wspólna akcja wszystkich Izb Rzemieślniczych w Polsce. Pomimo zaś, że na Targi nie dopuszczono pokazowych wyrobów

MERLE SUDORA

TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI

Lwów-Zamarystynów, ul. Ogrodnicza 5

1911 Telefon 246-62

wystawowych, lecz jedynie towary, wytwarzany w większych ilościach, solidności oraz smak artystyczny przy stawianych przedmiotów nie pozostawiały nic do życzenia.

To też w obu tych działach, rzemieślniczym i sztuki ludowej, najzwięźszaj było stale ogromne, interesowali się zwłaszczą działem sztuki ludowej goście z zagranicy, m. in. ministrowie przemysłu i handlu Holandii p. Gelissen. Duże powodzenie miał też dział mebli, wykonanych w pracowniach rzemieślniczych, głównie w słynnym z tego działu Swarzędzu pod [Łotianami].

Pozostałe hale Targowe zajęli goście: wystawiające swe wyroby i produkty kolonialne oficjalnie Francja, Belgia, Niemcy i Urugwaj. Na obywatelnym placu, Jolowym, w zachodniej części, z trzech stron murami hal, umieszczono wyroby fabryk maszyn i narzędzi rolniczych. Dzięki przepięciu się sytuacji w rolnictwie polskim, ten dział odżył i wystąpił w tym roku znowu z mnóstwem interesujących rolników nowości.

Obok firm prywatnych wystąpiły na Targach bardzo okazałe instytucje i przedsiębiorstwa państwowe z fabryk kami przetworów azotowych w Chorzowie i Modlicach na czele, dalej wszystkie Monopole Państwowe, których stoiska zwracały uwagę artystycznym wykonaniem, wreszcie P. K. O. Stoiska największej polskiej fabryki oszczędności, wykonane podług projektu poznańskiego artysty i dekoratora Worszyniecowa, zwracało szczególnie uwagę swiwa prostotą a jednak pełną smaku konstrukcją. Orzodół tego stoiska był biały, duży, wznosił się nad amantarnym tłem, a poniżej krótkie a wymowne hasło: „Pewność, zaufanie”.

Sukces tegorocznych Targów będzie niewątpliwie dużym. Nie należy go oczywiście miernyko ilością zwiędzających, bo ta może być zwodna. Miernikiem i sprawdzianem powodzenia tego rodzaju imprezy są transakcje, za które bądź bezpośrednio na Targach, bądź wkrótce potem, na podstawie tego, co kilenciu H. Kupcy widzieli na stoiskach poszczególńyich producentów. Dział jeszcze nie czas na tobranie nie odpowiednich danych. Faktem jest jednak, że wystawcy byli w ogromnej większości z dokonanych w tym roku interesów zadowoleni. I dlatego też już teraz pazamawiali stoiska na przyszły rok, w wielu wypadkach rozszerzając metraż. To mowi najwięcej.

Wieram się tylko w sukienki z materiału M. Janczewskiej

DO NABYCIA W FIRME

LALA

UL. PIEKARSKA L. 1A

„Wszak intency — mówił gen. Galica — wszystkich warstw i klas społecznycch, przede wszystkim ze wstaniem. Dostep w zroplnieniu stanowią mogą zbiorowy interes, który jest naszym wspólnym państwem. Jestli ten interes zbiorowy ma się rozwijać i wzmocnić, zdolną do obrony w wypadku zagrożenia, to jasne jest, że wszystkie warstwy, wszystkich klas, czy warstw, czy obywateli z prostą koniecznością muszą być ze sobą powiązane i skomunowane.”

Zagadnienia swi nie wolno dziś już zwlekać do negdu jakiejś klasowej, stanowej, czy partyjnej sprawy.”

Do rozwiazania tego zagadnienia idzie być nasze Oboze drogią samowolną wytyczoną w deklaracji ideowej. Dotychczasowy ustroj rolny, wykluczający mnóstwo wad i złych stron, musi być rozuinno i celowo przebudowany, tak jednak, aby nie powodował obniżenia produkcji. Wytwórczość ta bowiem winna być właśnie nie tylko warowna, ale i wciąż doskonalsza, by mogła zwinąć dochodowość warstwowo-rolniczą.

Jak ze słów przywódcy oddziału wiejskiego O. Z. N. gen. Galicy wynika, mobilizacja sił, zorganizowana przez ten obóz, odbywa się pod hasłami diametralnie sprzecznymi z wszystkim, co partyjne i klasowe, co tchnie niemiarę i zawzięcia społeczną. Ma ona zgola inne zadania i cele niż pogłębiania antagonizmów wśród klas, stanów i partii — a stworzenia możliwości coraz bardziej intensywnej pracy konstruktywnej, celem „wzmazania dobrobytu, odporności i kultury”.

Duch tego konstruktywizmu oraz współdziałania klas musi ornamieć tylko wieś, ale wszystkie warstwy zjednoczonego pod wspólnymi sztan darami narodu.

Powódź wyrządziła ogromne straty na naszym wybrzeżu

Wielonow, 18. 5. (PAT) Wczorajszy ulewny deszcz rozmył pod Wisłą kładkiem na przestroni ok. 2 km świeżo wykonanych odcinek ważnej arterii komunikacyjnej, łączącej zaplecze z Gdynią z pominięciem W. M. Gdańska — zrosła Fałszywno — Gdynia. Na przestroni ok. 500 metr, woda zerwała nie tylko nawierzchnię, ale i wyrwała teren na 2 m, głębokości.

Przyznanie nagrody literackiej

Paryż, 18. 5. (Tel. w.) Jury nagrody literackiej, ufundowanej przez Tow. Amis de la Pologne, za najlepsze książkę o Polsce, wydana w ostatnim roku, przyznała w dniu dzisiejszym tę nagrodę literatowi p. Marcel Bourtoner za pracę p. t. „Pologne Romantique”, stanowiącą cykl niezwykle interesujących szkiców literackich o postaciach i dziejach powoństancie emigracji polskiej.

WSTRZASAJĄCA ŚCENA W ŁAZIENCE

(a) Zamieszkała w Brodach 31-letnia Chaja Schachtel przybyła przed kilkunastu dniami do swego brata, kupca N. Katza (ul. Hermana 24), zapadła bowiem na chorobę nerwową, wobec czego przybyła do Lwowa celem leczenia się. Stan jej choroby pogorszał się z każdym dniem i wczoraj przed południem, gdy domownicy wyszli do miasta, Schachtlowa udała się do łazienki i tam zięłka poderżnęła sobie kilkakrotnie gardło, ponosząc śmierć na miejscu.

ŚMIERĆ KIELNERA SKUTKIEM WYCIĘCZENIA

(a) W dniu wczorajszym zmarł nagle skutkiem wycięczeni 32-letni kielner Józef Jaremczuk (Rynek 34). Jaremczuk powrócił onegdaj z Poznania, gdzie w czasie obowiązywania się tam „Largow” zajety był w jednym z przedsiębiorstw gastronomicznych. Po powrocie do Lwowa, wczorajszego dnia, zaczął się czuć źle, a w wczoraj przed południem, miłośnik białych wąsów, wczoraj Jaremczuk zmarł nagle, a jego zwłoki na polecenie lekarza dzielnicyowego odstawione zostały do Instytutu medycyny sądowej.

Z ZYCIOWYCH MERIÓW

(a) Karol Kirut, robotnik, poślubił przed kilku tygodniami córkę swego znajomego Michala Kulikowicza, zamieszkałego w Żółkwi. Niedługo młoda żona Kiruta przebywała w mieszkaniu swego męża i skutkiem różnorodnych nieporozumień wychęzła z powrotem do rodziców. Pospieszyl tam Kirut i zamiast żony przywiózł do Lwowa 15-letnią jej siostrę Magdalenę, z którą zamieszkał. Zadowolona o tę zmianę policja wykreowała i wesela Magdalenę odstawiła do domu rodziców. Rzecz charakterystyczna, iż oświadczyła ona w czasie przesłuchania, iż nie została przez swazera uprowadzona, ale wychęzła z nim dobrowolnie.

PIJANY BLACHARZ

(a) Już wczoraj rankiem znalazł się w takim pijackim nastroju Julian Kicior, blacharz, iż prowadzony do domu przez ojca, wywołał na ul. Grodzickich wielką awanturę, w czasie której uderzył kilkakrotnie głową o szybę wystawowa synku N. Czotkowera (ul. Grodzickich 7). przy czym odłamkami szklanej szyby poranił się dotkliwie. Odstawiono pijanice do szpitala powszechnego.

PODMIEJSKIE KONIKRADY

(a) Józef Pluska, przedsiębiorca przewozowy (ul. Biłaskich 12) zawiadomił wczoraj policję, iż z nastawiska na Wulce nieznanymi sprawcy skradli na jego skodkę trzy konie, wartości 1100 złotych.

Powódź nie uszkodziła mostu, jakkolwiek nasypy przy mostach są silnie podmyte. Fala przeszła nad łożyskami w niektórych miejscach na blisko półtora metra wysokości.

Również w Leźnie szosa została na dużej przestrzeni zmyta. Uszkodzone zostały przewozy telefoniczne i wiele słupów ulgowej wytycznicy. Spływające masy wod na dużej przestrzeni; w

południowych gminach pow. morskiego zmyły zupełnie zasiewy, powodując tam nispowotenne straty. W wielu osiadłach, np. w Wielkim Kacku, Kliczynie i innych, znaczna ilość domów, zwłaszcza drewnianych, została poważnie uszkodzona, albo wręcz rozbita. Na razie trudno określić dokładnie wysokość szkód, w każdym razie straty są bardzo wielkie.

Drogi zamienione w rzeki

Wielonow, 18. 5. (PAT) Fala deszczu, która spowodowała wczorajszą powódź w powiecie morskim, koncentrowała się przeważnie w południu

wej części powiatu, dotykającej do Szwarzyci Kaskubskiej, tj. w gminach Strzeżeb, Wielkiej Dolinie, Fałszywno i Luzino. W ciągu 4ch godzin padał intensywny deszcz. Fala spływającej wody spowodowała nie tylko wzbicie rzek i strumieni, ale również

potworzenie się rwałych potoków we wszystkich wiozach i dołinach.

W ciągu krótkiego czasu drogi zamienily się w rzeki, których głębokość dochodziła miejscami do półtora metra. Drogi zostały momentalnie zamulone do tego stopnia, że samochody, które powoździła na jezdnia, zostały byle koniami ściągane z jezdnia, ponieważ nastroszony piesek i muł sięgał po wyżej osi.

WYTWORNA PANI i PAN

kupują
wełny
jedwabie
płótna

HURTOWNI
TEKSTYLNIEJ
LWÓW RYNEK 30



Obniżka i podwyżka oprocentowania obligacji państwowych

Genewa, 18. 5. (PAT) Majowy numer biuletynu statystycznego Ligi Narodów zawiera m. in. dane dotyczące oprocentowania obligacji państwowych. Z danych tych wynika, że oprocentowanie obniżyło się w wielu krajach, m. in. w Belgii, Szwarzyci, Jugosławii, Niemczech, Stanach Zjednoczonych itd. W niektórych krajach, jak we Włoszech, Austrii, Szwecji zmiany nie zasły. Natomiast oprocentowanie wzrosło w Polsce. Wielkiej Brytanii, Australii i Danii. Ostat-

nio zwiększyło się również oprocentowanie we Francji, Holandii, Kanadzie itd.

Białym stwierdza następnie, że zwyżka cen znacząca się prawie wszędzie i dotyczyła przede wszystkim surowców i produktów żywnościowych. Wartość w złocie handlu światowego w marcu br. była o 12,6 proc. wyższa aniżeli w marcu r. ub. O ile chodzi o Polskę, to wzrost ten wynosi około 30 proc.

W poszukiwaniu skarbów Alaryka

Cosenza, 18. 5. (PAT) Prowadzone od pewnego czasu prace wykopaliskowe, mające na celu odkrycie grobowca i skarba pierwszego króla Wizygotów, Alaryka, który zmarł w roku 411, przyniosły już pierwsze ciekawe odkrycia.

Oto pod wielkim głosem kamieniem znaleziono kości ludzkie, należące do czterech osobników. Odkrycie to potwierdziło tradycję, że żołnierze wizygoty w obawie aby grób króla Alaryka nie został odkryty, zabili niewolników, pracujących przy grobowcu i ciała ich pogrzebali na gro-

bowcu, przywalając je następnie ciężkim głazem.

Prace wykopaliskowe posunęły się już na 4 m 60 cm w głąb ziemi. Kości znalezione na głębokości 350 m. Dalej prace muszą jednak przetrwać chwilowo, gdyż zaczęła się przysięgać woda, która trzeba będzie odprowadzić.

Różniarka francuska, panna Crevoilin, która bierze udział w pracach ekspedycji, twierdzi, że aparaty jej wyozują obecność wielkiej ilości cennych metali na głębokości około 87 metrów.

Czy wyścig N. Jork — Paryż odbędzie się?

Paryż, 18. 5. (Tel. w.). Jak podaje Havas, ani aeroklub Francji, ani Ministerstwo Lotnictwa nie otrzymały do wczoraj dnia dzisiejszego zawiadomienia o zorganizowaniu przez Słany Zjednoczone wyścigu powietrznego Nowy Jork — Paryż. W aeroklubie oświadczone co następuje: „Jest to siła wyższa, a ponieważ zakaz wyścigów

od kraju, skąd miał nastąpić start, będziemy mogli jedynie anulować wyścig, bądź odłożyć go, bądź wręcz zmienić pierwotnie ustaloną trasę, co do czego nie zapada jeszcze żadna decyzja. Ze względu jednak na to, że wyścig organizowany był dla upamiętnienia wycieczny Lindbergha, nastąpi zapewne odwołanie wyścigu.

Pierwsza kobieta-kapitan w Niemczech

Berlin, 18. 5. (PAT) Dowódca niemieckich sił lotniczych gen. Goering mianował pilotkę niemiecką panią Hanne Reitsch, w dowód uznania jej zasług, „kapitanem lotnictwa”. Pani Reitsch jest pilotką Instytutu doświadczalnego dla lotniczej bezsilności w Darmstadt. Posiada ona szereg kobiecych rekordów lotniczych, w tym również rekord światowy. Jest ona pierwszą kobietą, której nadano tytuł kapitana.



Układy polsko-włoskie

Rzym, 18. 5. (Tel. w.) Dział podpisano układy polsko-włoskie: kontyngentowy i płatniczy, oba obowiązujące do końca roku przyszłego. Układ han dlowy stanowi znaczne rozszerzenie pod względem nomenklatury i obrótów w stosunku do protowirczynego układu z roku ubiegłego. Rokowania o dalsze układy gospodarcze trwają nadal. Podpisanie ich można się spodziewać w przyszłym tygodniu.

Ze strony włoskiej układy podpisał bezpośrednio przed swoim wyjazdem do Budapesztu minister spraw zag. hr. Ciano. Ze strony polskiej układy podpisał: ambasador R.P. przy Kwirynale A. Wysocki i radca ekonomiczny MSZagr. Waszkali.

Tego dnia ambasador Wysocki wydał śniadanie na część obu delegacji.

ŚWIĘTOKRADZTWO

Tumacz, 18. 5. (Tel. w.) Do cerkwi w Oknianach pow. Tumasz, włamali się nieznanymi dotychczas sprawcy i skradli skarbonek z zawartością ok. 4 kg. monet. Policja wczoraj energicznie śledztwo.

SAMOROBISTWO EMERYTA PO STRACIE SYNA

Stanisławów, 18. 5. (Tel. w.) W Komorach Strach, pow. stanisławowski, powiósł się 60letni emeryt kolejarz Onufry Bomba. Przyczyną samobójstwa był rozstrój nerwowy, spowodowany stratą syna, który ostatnio zmarł, kopniemy przez konia w głowę.

STRZELNICA Z. S.

W poniedziałek wórki, czwarki i piątki między godz. 12-17 uruchomiono na jst przy ul. Zyblikiewicza 132. I p. Strzelnica dla strzelców kl. III. Strzelnica zawiaduje Z. S. Komenda Powiatu. Cena strzelców 65 gr. i legitymacja 20 gr. Każdy winien zdobyć odznakę strzelczą.

Zlikwidowanie strajku

Wczoraj został zlikwidowany strajk (arg, który wywołał strajk około 200 robotników pracujących przy drożce Lwów—Żółkwi. Robotnicy otrzymali podwyżkę i wrócili do pracy.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

W dalszym ciągu pogoda słoneczna i bardzo ciepła ze skłonnością do burz i przelotnych deszczów, zwłaszcza w zachodniej połowie kraju.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

Powstańcy hiszpańscy zajmują dalsze miejscowości

Salamanca 18. 5. (PAT). Główna kwatery powstańców donosi o zajęciu szeregu miejscowości Echano, Epalza, Enacha, Arrinda, Zudagotia i San Miguel. Wojska rządowe pozostawiają na polu bitwy wiele zabitych. Do niewoli i wzięto przeszło 50 jeńców. Pozycje powstańców znajdują się w odległości 400 metr. od Amorebieta.

Na froncie madryckim panuje względny spokój.

Bilbao, 18. 5. (PAT). Dziś o świcie powstańcy zajęli m. Amorebieta. Tylnie straż baskijskie stawiały opór aż do ostateczności, zabierając ze sobą wszystkie zapasy wojenne.

Paryż, 18. 5. (Tel. wł.) Ag. Havasa donosi z Durango (po stronie powstańców), że miasteczko Amorebieta paliło się przez całą noc. Od czasu do czasu rozlegały się odgłosy wybuchów.

Paryż, 18. 5. (Tel. wł.) Ag. Havasa donosi z Leon (po stronie powstańców): Po odparciu ostatnich ataków wojsk rządowych na odcinku Val de Castillo powstańcy zajęli w rezultacie

przeciwatarcia linie Val de Castillo—Lillo, Marana Lasna—szosa Torma. Wojska rządowe zamierzały podczas ataku zajęć stanowiska, panujące na szosie Gomar—Lillo, która ma bardzo doniosłe znaczenie dla powstańców.

Owiedo, 18. 5. (PAT). Korespondent Havasa podaje że wczoraj po polu-

dniu po stronie powstańczej zauważono koncentrację wojsk rządowych między Lugones a Arles. Z nastaniem zmroku nadeszło wiele autobusów, lecz gdy milicjanci zaczęli w nich zajmować miejsca, artylerja powstańcza otworzyła ogień, siejąc wielkie zamieszanie.

Z pobytu min. Becka w Londynie

Londyn, 18. 5. (Tel. wł.) Min. Beck przyjął dziś przed południem listowskiego ministra spraw zagr. Muntersa i odbył z nim dłuższą rozmowę. Po południu min. Beck w towarzyszeniu kontradmirała Unruga i przwielenego go z ramienia admirałki komandora Swinleya, udał się do Greenwich, gdzie zwiędził otwarte niedawno muzeum morskie. Następnie min. Beck był na przyjęciu w poselstwie eston-

skim, wydanym na cześć gen. Laidonara.

Wczoraj min. Beck, kontradmirał Unrug i minister pełnomocny Michał Mościński obecni byli na balu wydanym przez księcia i księżnę Sutherland w ich pałacu. Bal ten, który zorganizował kłasi elity angielskiej i wszystkich pozostałych gości w Londynie, zorganizowanych gości honoracyjnych, zgarnęli swą obecnością również król Jerzy VI i królowa Elżbieta.

Dział polski w salonie plastyków b. kombatantów w Paryżu

Warszawa, 18. 5. (PAT) Pan Marszałek Edward Smigły-Rydz objął protektorat nad działem polskiego salonu artystów-plastyków b. kombatantów na wystawie wstępowiwej w Paryżu: W skład komitetu honorowego wchodzi: ambasador R. P. w Paryżu Julian Łukasiewicz i gen. dt. Roman Górecki, prezes honorowy Fiadca i prezes Federacji PZO.

Komitet organizacyjny tworzą: prorektor Tadeusz Pruszkowski i profesor Fryderyk Pautsch, rektor Akademii Krakowskiej.

Komisarzem wystawy jest prof. Stanisław Rezeki.

W wystawie tej biorą udział między innymi: Borowski Władaw, Filipkiewicz Stefan, Gronowski Tadeusz, Glinicki Zygmunt, Karczak Stanisław, Karpiński Alfons, Korczak Kazimierz, Kosak Wojciech, Ostoja Chrostowski, Pautsch Fryderyk, Pekalski Leonard, Ryszkiewicz Józef, Rezeki Stanisław, Sichelski Janusz, Seyzjeli Stanisław i inni.

11.000 zł. nieznanego właściciela w schowku P. K. O. w Lwowie

W Dzienniku Rozp. Gm. Król. Stoł. Miasta Lwowa ukazało się następujące ogłoszenie:

„W dniu 28 sierpnia 1935 r. przy sposobności sprawdzania kluczy od wszystkich wolnych schowków w Skarbu pocztowej Kasy Oszczędności — Oddział w Lwowie, znaleziono w jednym schowku gotówki 11.000 (jedenaście tysięcy) złotych.

Ponieważ Pocztaowa Kasa Oszczędności nie posiada żadnych wiadomości, kto i kiedy ukrył powyższą gotówkę, przeto stosownie do postanowień §§ 390—392 art. cyw. austr. podaje się powyższe do wiadomości z nadmienieniem, że wydanie pow. pieniędzy przez Pocztaową Kasę Oszczędności osobie rozszukanej sobie preten-

sję do nich będzie mogło nastąpić po udowodnieniu prawa własności”.

Powyższe ogłoszenie wzbudziło zromulnie zainteresowanie w szerokiach kołach publicystyki. Kto w schowku P. K. O. pozostawił w dzisiejszych czasach 11.000 zł. i kwota tą zupełnie się nie interesuje?

Kopiec J. Piłsudskiego na ukończeniu

Kraków, 18. 5. (PAT) W ciągu ub. Zielonych Świąt kopiec Józefa Piłsudskiego na Sowińcu zwiedzilo około 10.000 osób, zarówno Krakowian, jak i przyjezdnych, którzy wzięli udział w spyaniu kopca.

Syanie kopca szybko zbliża się do ukończenia jego szczytowych warstw. Równocześnie prowadzone są prace okolicznej otoczenia kopca.

Proces o „marsz na Myślenice”

Warszawa, 18. 5. (Tel. wł. — a. b.) Z Krakowa donoszą: Jutro rozpoczyna się proces o słynny marsz na Myślenice. Przed sądem nie staje sam przywódca marszu inż. Doboszyński, tylko 49 oskarżonych spośród uczestników tego marszu. Proca potwra szarene kilka tygodni. Publicmco będzie dopuszczona na salę rozpraw w niewielkiej ilości, gdyż przeznaczone dla niej miejsce zarezerwowana została dla prasy i adwokatów.

103 km. na szybkowcu

Łuck, 18. 5. (Tel. wł.) Z Sokółki Góruż pod Krzemieniem wystartował do letu żaglowego na szybkowcu „C.W.S. 5 bis/35” pilot Zygmunt Macmazyk, który — szybując około 4 godzin — przebył przestrzeń 103 km z Sokółki Góry do Trzostanicy k. Łucka

Oberwanie chmury

Stanisławów, 18. 5. (Tel. wł.) Nad gromadą Senczów pow. Dolina oberwała się chmura, a deszcz z gradem zniósł zaszereż z pół i zniszczył pastwiska na przestrzeni ok. 500 hektarów. Ponadto ulwa zniszczyła zupełnie drogę z Senczowa do Różanki na przestrzeni 1 kilometra. Poszkodowanych jest ok. 100 gospodarstw. Wyładku w ludziach nie było.

Ślub ks. Windsoru 3 czerwca

Londyn, 18. 5. (ATE) Ogłoszono został oficjalny komunikat, ustalający datę ślubu księcia Windsoru z p. Wal is Warfield na 3 czerwca br. Obrzęd zaślubin odbędzie się na zamku w Cande.

MEBLE SODORA

TO GWARANCJA SOLIDNOSCI
Lwów-Zamarstynów, ul. Ogrodnicza 5
1911 Telefon 246-62

Delegat apostolski w Addis Abebie

Rzym, 18. 5. (PAT). Prasa donosi, iż Papież mianował Mgr. Castellani Arcybiskupa Rodosu delegatem Apostolskim dla terytorjów imperium włoskiego w Afryce wschodniej. Siedzibą Mgr. Castellani będzie Addis Abeba.

Włoska para królewska w drodze do Budapesztu

Rzym, 18. 5. (PAT) Dziś w godzinach przedpołudniowych włoska para królewska wraz z księżniczką Marią opuściła Rzym, udając się z oficjalną wizytą do Budapesztu. Tym samym pociągiem wyjechał do Budapesztu włoski minister spraw zagr. Ciano. Odjeżdżającego królowa wraz z otoczeniem żegnała na dworcu posłowie Austrii i Jugosławii.

Prezes Zjeżd. Polskiego w USA

Nowy Jork, 18. 5. (PAT). Na zjeździe polskiej rady organizacyjnej wybrano na prezesa rady p. Kanję, prezesa Zjednoczenia polskiego rzymskokatolickiego.

Odrzucono projekt reformy sądownictwa

Londyn, 18. 5. (Tel. wł.) Reuter donosi z Waszyngtonu, że komisja prawnicza senatu odrzuciła 10 głosami przeciw 8 rządowy plan reformy sądownictwa, w szczególności reformy sądu najwyższego.

Ekspedycja w góry Abisynii

Triest, 18. 5. (PAT) Instytut Alfieriego organizuje ekspedycję wysokogórską, która zbada najsłynniejsze szczyty gór Abisynii oraz liczne zaskanie w strefie Senafie. Wyprawa zamierza dobrać szczyty grupy Ros Dascjan, sięgające 5.400 m.

Mor. Ostrawa, 18. 5. (PAT). W poniedziałek 17. b. m. odbył się we Fryzycie na Śląsku Cieszyńskim pierwszy manifestacyjny wiec pologólnych polskich stronnictw politycznych w Czechosłowacji jako wyraz woli całej ludności polskiej w Czechosłowacji, domagającej się od rządu czechosłowackiego przysługujących jej praw w dziedzinie politycznej, kulturalnej i gospodarczej.

Na wiec ten przybyła masowo ludność polska nie tylko z Fryzysztu i Karwiny, ale i z okolicznych miejscowości Śląska Cieszyńskiego. Na wiecu przemawiał kolejno: naczelny redaktor „Dziennika Polskiego” Waleczko w imieniu Stronnictwa Ludowego, polski inspektor szkolny Wójcik w imieniu polskiej socjalistycznej partii robotniczej, poseł do parlamentu czechosłowackiego dr. O. Wolf, prezes Związku Śląskich katolików oraz poseł do sejmiku krajowego w Brnie, Junga.

W przemówieniach swych mówcy podkreślali szkodliwość nie tylko dla sprawy polskiej, ale i dla państwa i

narodu czechosłowackiego szowinistów czeskich na Śląsku Cieszyńskim, którzy podstępnie i nierządnie brutalnymi metodami wyżywkali kontunkturę bezrobocia dla wywierania teroru na szkodnictwo polskie i polską ludność robotniczą.

Rząd czechosłowacki — stwierdził mówcy — winien zrozumieć, iż współcyfry polsko — czeskie na Śląsku Cieszyńskim będą zależeć przede wszystkim od unieszkodliwienia wpłyów tych elementów ze strony czeskich, które przeszkadzają sprawie stosunków na Śląsku Cieszyńskim. Jeśli ludność polska ma mieć w tym państwie pewne obowiązki, musi otrzymać równe prawa, których domaga się w myśl konstytucji czeskiej, od 17 lat.

Pod przemówieniami przedstawicieli pologólnych stronnictw polskich i chwalonej rezolucje, która stwierdza: „Polacy, obywatele czechosłowacki, zebrani na wiecu, zwolonym przez wszystkie trzy stronnictwa polskie w dniu 17 maja 1937 r. we Fryzycie, stoją na stanowisku, że ludność narodo-

wości polskiej powinna także na równi z ludnością czeską, korzystać z całej pełni praw w tym państwie i to tak samo, jak całość pod względem narodowym, jak również jako jednostki pod względem obywatelskim i narodowym.

„Zyskanie tego równouprawnienia jest celem wszystkich aslowali całej polskiej ludności w Czechosłowacji o przedmiotem jej postulatów, wyrażonych przez stronnictwa polityczne oraz ich przedstawicieli w narodowym zgromadzeniu republiki czechosłowackiej i w zastępstwie krajowym w Bernie, a przedstawionych rządowi czeskiemu.

Zgromadzenie, powołując się na przyrzeczenia rządu w deklaracji ministerstwowej republiki z 20 Intego 1937 r., zwracając się do rządu republiki i wszystkich miarodajnych czynników państwowych z żądaniem, aby przystąpiono jak najszybciej do zrealizowania tych słusznych postulatów całej polskiej mniejszości”.

— DWUDZIEŚCIOLECIE B. ARMII POLSKIEJ W FRANCJI. Stowarzyszenie Weteranów z Armii Polskiej w Francji organizuje w dniach 5 i 6 czerwca B. roku uroczysty obchód 20-lecia utworzenia Armii Polskiej w Francji. Uroczysty akt o godz. 4 czerwca 1957 r. wraz z późniejszym uświetnieniem przez poszczególne państwa sowieżnice Armii Polskiej we Francji za armijną i państwową. W tym celu w dniach 5 i 6 czerwca B. roku, był formą podstawa do udziału Polaków w Traktacie Wersalskim, a więc tym samym w swym historycznym znaczeniu przekraczania rąmy Armii Polskiej we Francji, a dotyczy całego Narodu Polskiego i wszystkich bojowników o niepodległość Polski. Uroczystość 20-lecia w dniu 5 czerwca B. roku, to nie tylko stwierdzenie historycznych faktów, to swego bliźkiego zolnierza, który tak jak w roku 1919 rozstrzelał Naczelnego Wodza Marszałka Józefa Piłsudskiego wcielony został w skład Jednostki tego Wojska Polskiego.

— RODZINA WOJSKOVA LWOW — Stanowiła, że w dniu 20 b. m. godz. 17:30 wycieczki — w Zawadowcu, Polskie wiośniacze — „Nowoczesny sposób leczenia obydwu” — w lokalu Kasyna garnizonowego Jaa błoniewskich 10. — Wprowadzić goście miłkami.

— ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje, że we środę 19 maja, o godzinie 17:45, odbyła się pokaz kulinarny „Letnie obiady kulinarskie na maszynach przyrządzonych”. W piątek o godzinie 17:45 Zebrałnie miłe słeczne. Dalszy ciąg sprawozdania zjazdu w następnym wydaniu.

— SALON WIOSNYENNY TOW. PRZYJACIÓŁ SZUK PIĘKNYCH — Pałac Szuk na placu Targowym, 11. niejednolitego frontu). — Na porządku dziennym wykład dra Piotra Bohdziewicz, „Kościoł i klasztor polernaryjny w Dubnie”. Gościom serdecznie witamy.

— POLSKIE TOW. POLITECHNICZNE A. R. W. Tow. zawiadania, że strażnik S. R. Tu. Oddział we Lwowie, we środę, dnia 19 b. m. o godzinie 19:00 w sali E. Zimowicza 9, odbędzie się odczyt inż. Zamorewa Wrobla p. t. „Strely ciężkie w miejskich liniach kolejowych”. Goście wprowadzeni przez członków i Studentów Wydziału Inżynierii Politechniki.

— SEKCJA MIEJSCOWYCH POLSKICH GO TOW. POLITECHNICZNEGO A. R. I. M. P. Oddział we Lwowie zawiadania, że we środę, dnia 19 b. m. o godzinie 19:45 w sali kab. Maszynowego, Ulicy 17, odbędzie się wykład objaśniający Dr. Inz. Stanisława Odchodźco „O maszynach chłodniczych” przed wykładem do Reżimu i Reżimu, która odbędzie się w piątek, dnia 21 b. m. — Zbiórka przed gmachem Reżimu o godzinie 19:45. Dojazd tramwajem Nr. 9. Miejsce wstępu bezpłatne.

— WOSZCZENNE WYKŁADY. Pierwszy wykład Teodora Partnickiego (z cyklu Konstytanta Wielki, jako zagadka psychologiczna i filozoficzna) odbędzie się w niedzielę, dnia 19 b. m. o godzinie 19:45 („Zme”). — Uniwersytet, Collegium Maximianum (Wścieśle i „Kolejki”).

— ODCZYTY PROF. DRA LEONA CHWISTKA P. t. „KULT GENIU, SZWAJ I KULT FACHOWCÓW”. Organizację Lwowski Zawodowy Związek Artystów Plastyków w środę 19 b. m. o godz. 19:45 w sali Kopenhagi na Uniwersytecie Jan. Smitczera, 10. — S. K. M. A. I. K. S. P. L. „ODRODZENIE”. We środę 19 b. m. odbędzie się wykład p. prof. I. Nowaka p. t. „Nowe prace przytoczone w świetle wycieczki papieża skich” w lokalu Czynienia Katolickiej, Dzia karska 28, o godzinie 19:15.

— SZCZEGÓLOWY PLAN ZARUDOWANIA GRUNTOW. POŁOŻONYCH W MIEJSCACH ULICZNYCH: ZA MOJSKIEGO, ZIELONEJ, JARONOWSKICH, SW. MIKOŁAJA, DŁUGOSZA I FREDRY. Wspomniany plan zabudowania gruntów w planie do publicznego przedłożenia. Biurow Regulacji miasta Ratusz III, p. drzwi Nr. 395, w godzinach urzędowych od dnia 18 maja do 1 czerwca 1957 r.

— PLAN DANIJE SRODOWISZNYCH WZYMNOŚCI W MIESIACU KWIECNIU. Miejska Zarząd Badania Zwnośności i przedmiotowy użytku dokonany w kwietniu 1957 roku 1189, z których wynika, iż w ciągu 66 sprawk skitrowano na drogę sadową.

— AKCJA W KIERUNKU PODNIENIA SIŁ ZDROWOTNOŚCI MIAST I OSIEDLI Wydział Zdr. m. m. Lwowa wyśłał do ży Handlowej i Izby Rekoludacyjnej okoliczności Pan Wojewody w sprawie podniesienia stanu zdrowia i porządkowania w kraju z próbki, by obie te instytucje powoływały ten okoliczności i rozesłały z odpowiednim pouczeniem między przemysłowców, handlowców i urzędników, którzy wykonywaniem zawodu podlega nadzorowi władz sanitarnych.

Wieloletni tytu. Dan Wojewoda przypomnia, że we wszystkich domach powinny być smietniki (każdy wybitie wewnątrz blas

Przewodnik prawa miejskich

W ostatnim „Dzienniku Rozporządzeń Gm. król. m. Lwowa z dnia 15. maja 1957 ukazał się spis szereg zarządzeń, z których najważniejsze są następujące: wywołanie wawodów.

— Ograniczenie obrotu lodami. Lody w handlu muszą pochodzić z uprawianych wytwórni i mają być sprzedawane zawsze świeże w sposób zabezpieczający przed zanieczyszczeniem. W lokalach sprzedających lodów, jak również w lokalach ulicznych z lodami, ma być umieszczona firma i adres uprawionego wytwórcy. Do zamrażania lodów i ich chłodzenia wolno używać wyłącznie lodu sztucznego, z za barionego na kolor różowy sporządzonego z wody odpowiadającej przepisom Ministerstwa Opieki Społecznej i Spraw Wewnętrznych o wodzie do picia. Lody z wózków rzecznych mają być podawane wyłącznie w tubkach andrutowych z dołączeniem serwetki papierowej, przy czym umiowanie tubek ma być odbywać za pośrednictwem serwetki papierowej.

Z Tow. Św. Wincenciego a Paulo

W drugi dzień Zielonych Świąt odbyła się w Schronisku Słow. Pan Miłochowski z Tow. Św. Wincenciego a Paulo we Lwowie przy ul. Teatynskiej 19, piękna uroczystość.

Dom ten mieszczący 30 staruszek samotnych bez środków do życia został w roku 1906 wybudowany przez Tow. W dniu 17 maja tego roku Ks. Arcybiskup dr. Bolesław Twardowski dokonał poświęcenia odnowionego domu. Uroczystości zgromadził także Pan ze Stow. Św. Winc. a Paulo z dyrektorem ks. dr. Szulcem i przewodniczącą Zofią Góluhowską na czele, ks. kan. Piuskiński, ks. kan. Rekas, naczelniczką dr. Michalewicz z małżonką, redaktorką Tow. Św. Winc. a Paulo, prezeską K. S. K. p. Widłowa, prezesa A. I. A. K. p. Langiego, prezesa

cha i szesnaste nakrycie). Jednie i chłodni, musza być świeżo utrzymywane w czystości i sprzątanie ich musi być koniecznie przed godziną 6:45 rano. W dalszym ciągu okólnik ponia, jak powinny być przechowywane i przewożone artykuły spożywcze, masła, ser, wędliny, oraz wyroby cukiernicze musza być w sklepach pomieszczone w osobnych oddzielnych gablotkach, artykuły spożywcze wykładane wosk, jak śledzie, sery i przyprawę korzonkę, musza być umieszczone oddzielnie. Osoby zatrudnione przy sprzedaży produktów spożywczych, musza być zdrowe, nosić przy czystej farturze czyste i długie rękawki, a kobiety czyste nakrycie głowy.

Produkty jak: ser, masło, wędliny i pieczywo, musza być zawijane w papier czysty, a nie w brudne, stare gazety. Do prób produktów, musza być używane przygotowane do tego katyżki. Jazczyń i owoce musza rozkładać na podstawach a nie w ręce sprzedawcy, a w sklepach i sklepianki ich używać wolno czystymi. W sklepach spożywczych i restauracjach powinny znajdować się umywalki do mycia rąk i spławki; ich codzienne czyszczenie.

Sklepy spożywcze, jadłodajnie i restauracje nie mogą być złączone z mieszkaniem prywatnym.

Hallo! Architekt — Lekarz Mechanicy — Kucpy fachowe czasopisma Waszych dzieł zakupte śmieśszanie tanio

W „WSZECHPRACIE” UL. SYLWESTRZA 19

— DO POSIADACZY DWORÓW! Dwoje r. które refleksyjalnie na przyjmowanie goście (letników) na lato, zechca jak najprędzej podjąć decyzję, aby w tym celu, w celu pracy (stać kolejkę, położenie dzwoń, ilość pokoi, czasy utrzymania itd.) do Twa Rozwoju Ziemi Wschodniej, Okręg we Lwowie, ul. Pułaskiego 10.

— WYWOZIECENIE LISTY PŁATNIKÓW PODATKU OD PSÓW. Zarząd Miejski

Sprzedawcy lodów winni mieć świadectwo zdrowia, stwierdzające, że nie są dotknięci chorobami zakaźnymi lub zakaźnymi, budzącymi wstręt, oraz mają być ubrani w białe, czyste płaszczki lub takie kurki.

— Przekazanie poboru opłaty za zużycie dróg i bruków miejskim Urzędem dzielnicowym. W związku z przekazaniem miejskim Urzędem Dzielnicowym poboru opłaty za zużycie dróg i bruków, Zarząd miasta Lwowa ogłosił statut poboru opłaty za zużycie dróg i bruków miejskich. Opłaty z tego tytułu pobierać będą miejskie Urzędy dzielnicowe z zastosowaniem się planiki na osobne kwitowania. Miejskie Urzędy dzielnicowe likwidowały i pobierać będą tylko opłaty za zużycie dróg i bruków na podstawie przedłożonego przez płatnika nakładu planiki dobiegającej z podatków. Ściąganie wsterek załogowej w tych opłatach należy do Wydziału 11/5 Zarządu Miejskiego.

Konferencja Panów Św. Winc. a Paulo

Wład. Warbaca, Józefa Skrzybczynskiego i innych, J. E. Ks. Arcybiskup po odprawieniu Mszy św. i poświęceniu domu przemówił do zebranych, podnosząc znaczenie domu dla osób, które go stracili oraz zaznaczył, że Panie Miłochowscy i ci, którzy ich opiekę potrzebują, chorzy, opuszczona starość i uboży tworzą razem jedną miłą się rodzinę w Chrystusie, która ma się zbliżyć do, co cierpią i w niedoli, a od których świat i nieraz własna rodzina się odwraca. Uroczystość była dla wszystkich obecnych wydarzeniem radosnym, które podnosi i umacnia w walce z trudnościami jakiego następcza dziś prowadzenie zakładu bez żadnych stałych funduszy. Istnienie zakładu w tych warunkach jest wymownym dowodem ofiarności

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 maja 1957 roku Dzielnicy Dzielnicowej wywołano się do przeglądu osób interesujących wykazy płatników podatku od psów w czasie od 15 maja 1957 r. do 21 maja 1957 r. w lokalu w godzinach urzędowych od 8 do 12 ze wskazaniem liczby przedmiotów i wysokości przypadających kwot podatkowych na rok 1957/58. Osobne nakazy zapłaty nie będą doręczane.

Lisy
SREBRNE, KRZYŻOWE, KAMCZAKIE
pięknie wykonane polska KAROL SCHÜRER
Lwów, Senatorska 11 a. — Telefon 269-56

Przyjechali do nowego „Hotelu Europejskiego”

i Hr. Krasiński Jan Lesko, Hr. Russocki Zygmun, Andrzej Jasiński, Józef, Bronisław, Przek Lucjan, Dy. Starzyński Roman — Warszawa, Dy. Łodziński Kazimierz — Bitów, Inz. Sielawa Wiktor — Żelaznik, Mił. Fryczek Józef — Lachów, Hr. Malinowski Tadeusz — Kraków, Wł. dobr. Wołński Mieczysław — Sanok, Urzęd. Gawulicki Józef — Kraków, Dr. Baził Maria — Złoczów, Leok. Hopfinger Józef — Lwówicz, Prywat. Hakerowa Wiesława — Stanisławów, Naucz. Szek. Mgęński Mieczysław — Przemyśl, Zdzisław Ladałow — Pardiubice, Przemysł. Czapiński Michał — Warszawa, Erywat. Archutowska Maria — Warszawa, Erywat. Jasiński Jan — Lwów, Lek. Reiner Ignacy — Zienkiewicz, Naucz. Bryłowa Maria — Warszawa, Urzęd. Jasiński Zofia — Warszawa, Inz. Kallin Jan — Stanisławów, Dy. Scher Jakub — Jasło, Dr. Halpern Fryderyk — Stanisławów, Inz. Heyne Tadeusz — Warszawa, Prywat. Rubinstein Adam — Warszawa, Prywat. Słubicki Józef — Łódź, Pł. Jezierński Jan — Warszawa, Erywat. Szybel Maria — Warszawa, Erywat. Witold Jarosławski Góry Urzęd. Naiman — Lwów, Dy. Browny Inz. Zarksi Zbigniew — Kamienopol, Urzęd. Górski Wojciech — Horodno, Ks. Erywat. Małkowska Ludomira — Warszawa.

i dobroczynności lwowskiego społeczeństwa. Mamy nadzieję, że Bóg, że i nadal dzięki dobrym ludziom w Schronisku tym nie zabraknie chleba.

Detronizacja Króla Kurkowego

Pierwszego dnia Zielonych Świąt mieszczanstwo lwowskie obchodilo detronizację dotychczasowego Króla Kurkowego Jana Jakóbczyńskiego oraz Marszałków dr. Pawła Kolarzowskiego i Stanisława Seemanna.

Po uroczystym nabozieństwie w kościele O. O. Franciszkanów odbył się tradycyjny akt detronizacji w twierdzy mieszczanstwa w Bractwie Kurkowym przy ul. Kurkowej; woblec licznie zebrano mieszczanstwa i publiczności. Równocześnie rozpoczęły się strzelania o godność Króla i Marszałków na rok następny. Strzelania te będą trwały przez cały tydzień, woblewanie zaś nowego Króla nastąpi w niedzielę dnia 23 maja br., intronizacja zaś na Boże Ciało po uroczystej procesji. Wieczornie na Strzelnicy, odbędzie się Urocz. Królewiska.

Ze srebrnego ekranu

Upiór na sprzedaż („Europa”)

Naturalnie upiura kupuje Amerykanin razem ze starym zamkiem w Skocjoli, zamek zostaje rozebrany w części i przewieziony do Ameryki. Nie obędzie się bez entuzjastycznego powitania w New Yorku, ze szpalerami, policja na motocyklach i deszczem confetti, a dla upiura zarezerwowano auto deflujące przed tłumami.

Pod opiekunskimi skrzydłami upiura kwitnie młode miłość córki milionera i ostatniego ze starego, szkockiego rodu Glorie, Donald.

A wszystkie wrośd wspaniałych drzew i gór Skocjoli na lukusowym transatlantyku i na słonecznej Florydzie.

Urocz. Jean Parker jest przemiana w swym wiosnianym wdzieniu. I świetnie wygląda wśród ostrow Skocj. ci, które są jej kwiatem herbowym.

Rekto uzupełnienie: wzruszający

raport z pogrzebu serca Marszałka w Wilnie. (w)

o DNIA

(a) Okręś dwu dni świątecznych wystąpił w tym roku w deszczowej oprawie, Ramy świątecznego „zielonego obrazu”, pogodnego i słonecznego, nie oparty się bowiem o niekorzystną czynną burzę i wstrząsy, krótkotrwały deszcz. W burzy majowej widzi star ludowy przysłowie zapowiedzi urodzaju, bo jak głosi: „Zermot w maju sprężają urodzaj”. W godnie populudniowym w dniu wzorczayszym na te ogólnej słonecznej pogody zika się nam, legło mokry iwin, krótko wylazł, nie miałuż się zawieszony, pogodę dnia, niegło nie trwał, długo rychło przeminał bez następstw. Bo jak mówią inne przysłowie: „Deszcz majowy i żył panny młodej nie trwał długo”. Zresztą deszcz majowy zawiera, to w swym założeniu, że: „nie straszna majowa stała, korzec deszczu, miarko biota”.

WYKŁADY MASZYNIKI SPIRYTUSOWEJ

(a) Wczoraj wieczorem w mieszkanie Józefa Fronczaka, funkcjonariusza kolejowego (ul. Kr. Leszczyńskiego, 37) eksploatowała maszyna spirytusowa, przy czym wymieniony doznał na twarzy poparzenia drugiego stopnia. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Pogotowia Ratunkowego.

DENATURACJA

(a) W dniu wczorajszym usiłowało odebrać szkieł 37ce przez wypicie wielkiej ilości denaturatu Antonina Diducha, licząca 35 lat (ul. św. Marcina 65). Powodem miały być niesnaski materskie. Ciężko chora przewieziono do szpitala powszechnego.

KRONIKA MAŁOPOLSKI



**INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

Cheć wiedzieć jak pracuje wielkie foto-laboratorium? Zwróć się po bezpłatny, bogato ilustrowany wzrostek firmy

Jan Busjak
Foto - Kino - Projekcja
Lwów, ul. Kopernika 4,
telefon 218-34

Największe foto-laboratorium w Polsce

Najszersza wyszuka prac na prowincję 1935

**KWIATY CIĘTE
I DONICZKOWE**

W WIELKIM WYBORZE POLECEK
ANTONI KLIMOWICZ

Lwów, ul. Tańskiej 1, I
za hotelem George'a

1972

ROMAN GORGOLEWSKI
Handel towarów zielonych

Lwów, ul. Sobieskiego 3, Tel. 239-70

Poleca na sezon wiosenny w największym wyborze, po niskich cenach: **noże ogrodnicze i sekatory** znanych fabryk Kunda, Keller krajowe — **PWK**, **szkazy, opryskiwacze** do drzew i krzewów, **topki, grabie** oraz wszelkie narzędzia ogrodnicze. **nożyki** do wykonywania sadzonek, **Siatki** do ogrodzeń w różnym gatunkach 1971

Nowoczesne meble
oryginalne modele wyplatane, jedwabne, gobeliny, kluby, salony, tapczany, dekoracje wnetrz

**WIEDEŃSKA WYTWÓRNIA
JAN ORTNER**

Lwów, Sykstyńska 41
Tel. 250-79 1515

Nie wyzuczajcie swoich pieniędzy

kupując tandetę sklepową, szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie: jakże **MEBLE**, szafy i ogólnie wytwórnie, suszarnie i **pieczerne**, które posiada stała na składzie wystylizacja, jedwabne, salony, gabiny meble, tapczany, otomany, bukiety i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niezwykłe niskie, na dogodnie **SŁAŻĄ** bez **WĘSKLI**, **WYTWÓRNIA**, **MEBLE**, Lwów, **Lenona SĄPIETKI 5**, w budynku Wzrosty maszyn, naprzeciwko Policji Państwowej, **BON**, **Kaczy** kupujący skorzysta z bezprecedensowego rabatów po roku. **BON** przedłoży.

Kredyt do 2 lat.

ZE SPORTU

ECHA JUBILEUSZU L. T. K. I. M.

W naszym najdogodniejszym sprawozdaniu z Akademii jubileuszowej Lwowskiego Towarzystwa Kolony i Motocyklistów, odbyły w hali Sportowej, podaliśmy przez omówić, że na Akademii tej reprezentował w województwie Bylika i b. wojewode Belina i Przemysłowego skiego p. nacelnik Zarządu. W rozprawie stoicy wymienionych pow. województwa reprezentował p. inż. Welczarz, zast. nacelnika Wydziału Komunikacyjno - budowlanego.

ZJAZD NARCZIARZY

Walny Zjazd Delegatów III. Lwowskiego Okręgu Polskiego Związku Narciarskiego, odbędzie się we czwartek 20 b. m. o godzinie 10tej w sali Związku Oświatowy Rezerwy, ul. Chorożyczyński 7. Na porządku dziennym: Działalność Lwowskiego Okręgu P. Z. N. w ub. sezonie.

KLESKA LONDYŃSKIEJ CHEISEL W WIEDNIU

Kombinowany zespół Austrii i Admiry, pokonał w Wiedniu londyńską Chelseę zdobywając 3:0.

ANGLIA BUJE SZWECJĘ 4:0

Rozegrany w poniedziałek mecz piłkarski pomiędzy Anglią a Szwecją, zakończył się zwycięstwem Anglii w stosunku 4:0 (4:0). — Anglię, po przeważnie nie wysłali się na podjęcie wyjazdu. Na meczu obecny był król Szwecji Gustaw 16ty.

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW, Colosseum: „Pan redaktor żaleje”, Grażyna: „Kain i Mabel”, Pałac: „Panna Ili”.
BROGÓW, Gopiana: „Bohaterska brygada”, i „Katarska”.
BUZACZ, Pałac: „Szyk Nr. 17”.
CZORCÓW, Casino: „Judeł gra na skrzypcach”.
DROHOBYCZ, Siatki: „Dama kameliowa”, Wanda: „Caly Patya spiewa”.
JAROSŁAW, Dom żołnierza: „Ogród Alilacha”, Sokół: „Ramona”, „Złoty sygnal”.
KOŁOMIJA, Mars: „Odynast Michorow”, Potopielak: „Paryż”.
LUBLIN, Apollo: „Nie ufaj metryczce”, „Dzieci ulicy”, Cosmo: „Madame Lennox”, i „Mistrzowie głupoty”, Gwiazda: „Bojowy Venus”, „Wierma zecka”, Kridlo: „Zapomniany człowiek”, i „Galena figury”, Soly: „Marokko” i „Tyliko ty”.
PRZEMYSŁ, Olimpia: „Dla ciebie Mario”, Potopielak: „Paryż”.
RAWA RUSKA, C. S. S. G.: „Ostatni poganiin”, Sokół: „Królowa dziungli”.
STANISŁAWÓW, Olimpia: „Łódź śmierci”, Ton: „Zapomniana symfonia”, Urania: „Wielka miłość Beethovena”, Warszawa: „Penny”.
STYRYJ, Apollo: „Ogród Alilacha”.
USTRYKI DOLNE, Promień: „Sen noy letniei”.

Repertuar Teatru Pokucko-Podolskiego:

20. **5. TREMBOWLA**, Popol: „Majster i czeładnik”, wiece: „Ludzie na krze”.
JAROSŁAW, Popol: „Intygra i mił. Jost”, wiece: „Władze Sans Gene”.
 21. **5. MIKULINCE**, Popol: „Majster i czeładnik”, wiece: „Ludzie na krze”.
DOROBIL, Popol: „Intygra i mił. Jost”, wiece: „Władze Sans Gene”.
 22. **5. TAKNOPOŁ**, Popol: „Majster i czeładnik”, wiece: „Ludzie na krze”.
PRZEMYSŁ, Popol: „Intygra i mił. Jost”, wiece: „Władze Sans Gene”.

Prosimy Ep. korespondentów o przesłanie punktualnego nadysłania repertuaru kin prowincjonalnych.

Z Kamionki Strun.

STAN ZBÓJ I OGRODOWIC-TWA W POWIECIE. Stan zbójców wsi zwłaszcza przemie, koniołów oraz sadów na obszarze jest b. pomysłny. Zbója jare odzwyczaj brak deszczu. Przrost u młodych drzewek jakże w lasach dochodzi do 25 cm.

MASÓWE PODPALANIA. W Sielcu o Bieńkowie podpalono w czasie Świąt ruskich tej samej noy domy aż 4. Zydów. Ludność miejscowa chroniła tylko sąsiadnie własne budynki. W ten sposób spaliły się dostrzeżone zabudowania należące do trzech miejscowych Żydów i chata zarobnicy katolicki.

ZMASAKOWANIE SOLTYSA. W Nowosiółce kolo Lisek zmasakowały wami miejscowe soltysa do tego stopnia, iż ledwie żyje. Podobno winnych już aresztowano, są to porachunki na tle politycznym i osobistym.

Z Żółkwi

POZAR w Nadzaczach, wiosce położonej dwa kilometry od Kulikowa, spłonął budynek, w którym mieściła się czytelnia ruska im. Kackowskiego. Ogień powstał prawdopodobnie od niedopałka papierosa.

Z Drohobycza

W ZBRANIE TOW. ROZWOJU ZIEM WSCHOĐNIC. Onegdaj odbyło się pierwsze walne zbranie Tow. Rozwoju Ziemi Wsch. poprzedzo ono naborem w udziałem delegata zarządu głównego z Warszawy oraz reprezentantów władz cywilnych i wojskowych ze starostą mgr. Węgrsteynem na czele. Po uchwaleniu wstępującemu zarządowi absolutorium, wybrano nowego zarząd w składzie: prezes rejent Cisko Stanisław, Mjr. Gawlik, dyr. Joszt, Kuczyński, kpt. dr.

KRONIKA LUBELSKA

WEŁAMYWACZE W AGENCJI POCTOWEJ. Nieznani sprawcy wia mieli się onegdaj do agencji pocztowej na st. kol. Sobibór, pow. łowdowskiego, skąd skradli rewolwer skarbowy Nagan, 14 sztuk naboł do tegoż, poszczególnym skrózonym, oraz 70 gr. gotówki. Sprawcy usładowi zabrać kasetę żelazną, lecz nie mogli jej odebrać. Na miejsce przestępstwa delegowano stacy wyjazdową.

KRWAWY NAPAD BANDYCKI. W kol. Krzywówka pow. Biła Fodla ska, trzech zamordowały osobnicy napadli na dom Dawuczka Józefa i pod groźbę rewolwera domagali się wydania pieniędzy. Na wszczęty krzyk zbiegli. Zatrzymano dwóch współsprawców, napadli, manowicie Juszczyka Mariana i Barasińskiego Stefana z Krzywówki.

PIORUN SPOWODOWAŁ GROZNY POZAR. We wsi Łączki pow. garwolińskiego od uderzenia pioruna spaliło się 4 stodoły, 4 obory, 4 stajnie z przybudówkami oraz 5 krowk. 3 konie i narzędzia gospodarstwa. Straty wyniosły około 10,500 zł.

SMIAŁA KRADZIEŻ MIEZKANIA. Do mieszkanca Pokornego Jerczego zam. przy ul. Słonecznej 6 podał czas jego nieobecności, dostał się przez otwarte okna tianym wylamywacz, który mu skradł ubranie, pierścionek, portmonetkę i legitymację studencką, wydana mu przez K. U. L. ogólnej wartości 160 zł. — Również z mieszkanka Koszowskiego Jana przy ul. Al. Raclawickie 6, skradziono garnitur męski i papierosnicę skrózowaną ogólnej wartości 158 zł.

KRADZIEŻ AGRESTU. Lindynow Faiga, zam. przy ul. Kalinowej 10, złożyła zameldowanie, iż Piętkę Ant., zam. w tymże domu, wy-

kopał z jej ogrodu 6 krzewów agrestu.

ZNOWU KRADZIEŻ ROWERU. W dniu 12 bm. Mikula Józef, zam. przy ul. Langiewicza 3, złożył zameldowanie, iż w tymże dniu o godz. 11:15 z kłeski schodowej przy ul. Krak. Przedmieście 55 skradziono mu rower męski, marki „Torpedo”. Do roweru przyszywana była teczka skrózana, w której znajdowało się 30 zł. litr smietany, 1/4 kg masła i butelka mleka. Ponadto do kierownicy był przyszywana paczka z zeszytami uczniów szkoły w powszechnej nr. 13 w Lublinie. Rower posiadał tabliczkę rej. E. 17,03. Ogólna wartość 180 zł.

KURY GINA, Lekutowicz Czesława, zam. przy ul. Mieszycyńskiej 4, złożyła zameldowanie, iż w nocy z 11 na 12 bm. z komórką zamkniętą skradziono jej 7 kur, ogólnej wart. 21 zł.

ODMÓWIŁ DOROKARZOWI ZAPŁATY. Gaczkowski Franciszek, zam. przy ul. Podlaskiej 10, dorozkarz złożył zameldowanie 3 odmówie zapłaty za przjazd dopuska w sumie 13 zł. 50 gr. przy Opalińskiego Andrzeja, rolnika, zam. we wsi Krecpiec, gm. Meigiew, pow. lubelskiego.

ROZBICIE ZEGARA. Szwerc Strul Nuchym, zam. przy ul. Karmelickiej 3, złożył zameldowanie, iż w nocy została rozbita tarcza zegarowa od zegara, znajdującą się przy ul. Lubartowskiej 50. Wartość słuczności tarczy wynosiła ok. 1000 zł. 15 powiększe meldujący podejrzewa Hessa Karola, zam. w tymże domu.

NOZEM W GŁOWE. We wsi Starawicz pow. Tomaszów Lub. został zamordowany Mielniczek Józef przez brata Antoniego, który mu zadal kanić nóżem ran nożem w głowie. Mielniczek dokonał zabójstwa na tle majątkowym.

Młotek, dyr. Osiojski, dyr. inż. Wyszynski, dyr. Remer, mjr. Szalewski i rejent Zaki. (Zak).

Z Nowego Sącza

ZALOZENIE CHRZESCJAN-SKIEGO CECHU ZBIOROWEGO W NOWYM SĄCZU. Na intencje za miazowych prac dla szmaty, odbyła się w kościele parafialnym Sława św. w której udział wzięli przedstawiciele zaproszonych władz i organizacji. Po nabożeństwie odbyła się konferencja z udziałem delegatów Zakopanego, Krynicy, Grybowa, Pławniczki, Starogo Sącza i Nowego Sącza. Wiceprezydent miasta mgr. Krupa i prezes Czytelni Wotysza zyczeli pomysłnych obrad w im. miasta i mieszczan.

Celem upamiętnienia **16. założenia** wspomnianego wyżej Cechu, na wniosek p. Kmitowicza z Krynicy zebrani postanowili ufundować tablicę pamiątkową historykowi Sądeckim ks. J. Szygankiemu. Intencem p. Starosty sędziwy zabranych ref. Dobrowolski dyr. Winiński im. Izby Rzemiosłniczej nawołując do najbliższej organizacji.

Wybory dłu wynik następujący: Starczy Cechu Homecki Józef, Podstasz Sylwester Jan, członkowie zarządu: Kolodziej Marjan, Kotleria Marian, Pełak Wilentys, Sarna Grzegorz, Szpak Wilentys, Twardowski Marcin, Komisja rewizyjna: Antoni Bałko, Krąkiewski Jan (r. m.).

Najtaniej SZKŁO, PORCELANA, w stuletniej firmie

JAN QUEST
LWOW, RYNEK 37
Telefon 247-37

Z Kólomyi

OBURZAJĄCY WYBRZEK. Ubiegłej noy wydarzył się wstrząsający wypadek. Oto Zyd Josef Mahtbaum, jadący furmanką, oddał 6 strzałów rewolweroch do Jana Woloszywa, wsi słanego z Kosowa do Utoropów w cha rektze delegata T.S.L. Jedną z kul zranila Woloszywa w brzuch. Mahtbaum tłumaczy się tym, że mu się wydawało, iż był ścigany przez bandytów.

Z Rzeszowa

ZAWIĄZANIE KOMISJI CENNIKOWEJ. Przem. Handl. w Krakowie w porozumieniu z władzostwem lwowskim zwołała w Rzeszowie konferencję przedstawicieli 17 powiatów należących do województwa lwowskiego a wchodzących w skład Izby przem. Handl. w Krakowie, w której wzięli udział starostowie powiatów rzeszowskiego, łanuckiego, przeworskiego, tarnobrzęskiego, kolbuszowskiego, ostrogieckiego i brodzowskiego oraz przedstawiciele Izby Przemysłowo Handlowej w Krakowie p. inż. Kunaj i dyr. Mianowski, przedstawiciel Wydziału Samorządowego we Lwowie p. Tajerski, oraz prezydent Rzeszowa Niemierski.

OTWARCIE EKSPozyTURY IZBY PRZEM. HANDL. W dniu 1 lipca b. r. w gmachu Komunalnej Kasy Oszczędności i Rzemiosłniczej w Rzeszowie się otworzył filii Izby Przemysłowo - Handlowej w Rzeszowie.

W DRUGA ROCZNICE ŚMIERCIMARSZAŁKA. Rzeszów uczcił pamięć Marszałka Piłsudskiego nabożeństwami żałobnymi w świątyniach wszystkich wznaję. Wieczorem przeszła ulicami miasta orkiestra wojskowa przy odgłosach werbli żałobnych. O godzinie 20:45 syreny obwiesły 3 minutowe milczenie.

O godzinie 20:50 na placu Farnym przed pomnikiem Lisa Kuli, gdzie stał wiono pomnik Marszałka Piłsudskiego. Na stągla warta honorowa, zgromad-

dzili się wszystkie związki komb. organizacje społeczne i liczne tłumy publiczności, wobec których dyr. Włowicz odczytał fragmenty z pisma Marszałka.

NIEŁUDZKI WYBRYK. Małoletnia Emilia Wrażeń zbierała w towarzystwie swych koleżanek na placu Wojska Dżury w Staromieście blawatki. Dżura pchnął Wrażeńównę z wysokiej szkapery na dół tak iż doznała trwałego kalectwa. Oskarżony do winy się nie potrafił i powołał szereg świadków na stwierdzenie okoliczności wypadku. Rozprawę odroczono.

EGZEKUTOR ZAKMNIĘTY W OBOZORZE. Do Walentego Tomaka w

Trzebowskiu przybył egzekutor skarbowy, który usiłował zabrać zajęta urządzenie krowe, w tym celu udał się do obory. Za poborą ujął się Tomaka i zamknął za nim drzwi, tak iż ten nie mógł się ze stajni wydostać. Dopiero postorunkowy uwoził poborcę z zamknięcia, Tomaka za czyn swój został skazany na 3 miesiące a.s. reszty.

NIESZCZESLIWY WYPADEK. Franciszek Antkowski ze Starej Wsi. manipulując posipimam bez odpowiedniego zezwolenia rewolwerem spowodował wystrzał, który ranil go w okolicę serca. Stan Antkowskiego jest groźny.



CZWARTEK, DNIA 20 MAJA

6.30 Audycja poranna. — 7.10 (Lw) Program na dzisiaj — 7.15 Audycja dla poborowych. — 7.35 (Lw) „Parg infory mać”. — 7.40 (Lw) Muzyka lekka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. — 11.30 Poranek muzyczny dla młodzieży szkół powszechnych. 11.57 Sygnał czasy i hejnał. — 12.03 (Lw) P. Czapkowski Symfonia nr. 4 F-moll — 4 (F-moll) — 12.40 Dziennik południowy. — 12.57 „Lustracje gospodarstw” — pogodna. — 14.30 (Lw) Konkert zyczeń. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. — 15.15 (Lw) Transkrypcje Fr. Liszta — (płty) — 15.30 (Lw) Wiadomości bieżące. — 15.35 (Lw) Piosenki chóru na płyt. — 15.55 (Lw) „Dni Lwowa na weselo” — śmiech humoru w opracowaniu Feliksa Zandera. — 16.00 (Lw) Program na jutro. — 16.05 (Lw) Mu-

zyka na organach kinowych — (płty). — 16.20 „Nad albumem znaczków pocztowych” — 16.35 Ślaskie pieśni ludowe. — 17.00 „Pogotowie pracy” — koncert. — 17.15 Konkert solistów. — 17.50 „Wojciech Czoko” — znakomity lekarz polski głose ślepego — i odczyt. — 18.00 Pogadanka aktualna — 18.10 Wiadomości sportowe. — 18.20 (Lw) Szczęśliwy — (płty). — 18.35 (Lw) „Zielenie miasta w świetle techniki i higieny” — pogadanka z wygłosał. — 18.45 Felieton Fiszera — 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Powszechny Teatr Wrobrzań. — 19.45 (Lw) Chory w operze — (płty). — 20.00 Duży koncert europejski — 21.00 Dziennik wieczorny. — 21.10 Pogadanka aktualna — 21.15 (Lw) „Schodnica” — kolebka polskiego przemysłu rafinowego — cyt. — „Wędrowki po prowincji”. Felieton wygłosał wygłosał Stanisław Weiss. — 21.30 Chytr Schrammala. — 22.00 16-ta audycja z cyklu „Sympozjum kompozytorów polskich — Jan Malakiewicz. — 23.05 Muzyka taneczna w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. — 24.00 (Lw) Konkert w wykonaniu Orkiestry Tasdeusa Seredyńskiego.

OKAZJONIE DO SPRZEDAŃIA: Syplania mahoniowa Empire. Salon orzechowy Biedermier Antyczny pokój kombinacyjny, Pokój turecki. Salon mahoniowy wiedeński. **Dywany perskie, Obrazy, Porcelana, Bronzy, Szwajczerki. NOWOCZESNE: Jadalnie, Gabinety, Kubły, Tapczany.** Syplania, Meble biurowe
„DOM SZTUKI” (A. WIŚNIEWSKI) FREDRY I, ul. 284-78
Kupno i sprzedaż. 1678 Kupno i sprzedaż

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kolumnie i handlowe po 10 groszy.

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalne przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

KAPY

Finans. Brokury, Najniższe Wynagrodzenia Fredrich, Sykstuska 21.

217-69 HALLO! HALLO!

czteropokojowe, odnowione, pełnokomfortowe, słoneczne wódr ogrodów, centralne. 6230

REALNOŚĆ

Budynk, 3 moryt. pól w Gorajewskich pod dworami przy Targowicy. Cena dla ugody. Jan Rapala, Jasno-Kowalowo. 6233

MIESZKANIE

4-pokojowe, pełnokomfortowe, willa, ogród, sad, zaraz do wynajęcia. Gundulińska 3. — Informacje między 3-5 Nabitaska 45, m. 4. 6257

SZWAJCARSKA

kuchnie elektryczna okazjynie sprzedam. Rynek 91. 6234

GAZUJE

widruje, cyklicznie, odzyszcza zrzemontowane mieszkania. „Czystość”, Kotlar. skia 12, tel. 259-17. 616

OGŁOSZENIA

POMOC LEKARSKA

Długoletni kierownik (spólnik) Zakładu Dra Lewandowskiego **U.PRAW. DENT. J. BRANIEWSKI** przyjmuje: **Lwów, ulica AKADEMICKA 18**, telefon 237-53 1987 Korony porcelanowe

Specjalista chorób skórno-wenerycznych i kosmetyki lekarskiej

Dr. Laura Füllenbaum
ord. od 1-6 ul. **HOPERNIKA 11 I. p.** telefon. 288-71

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalnicze przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

4 POKOJE, kuchnia, łazienka, gaz, elektryka, słoneczne, odmalowane, 4 pokojowych 5, obok Politechniki. 6212

POKOJ

umeblowany, słoneczny do wynajęcia. Obowozowa 5, m. 4. 6213

POKOJ

i kuchnia, pod komfort, na I. p. w Pułstowskich do wynajęcia. — K. Konarski. Pułstowy.

ZIELONA 57, 2 garsyonier dwupokojowe, 2 garsz. zaraz do wynajęcia. 10-17. 6255

POZUKUJE

dwa pokoje z kuchnią, komfortem, przytulnościami, I. piętro, obok Liszta, Potockiego, Zielona, Kochanowskiego, Kadecka. Listy Adm. „Dziennika „Solidny” plamki”. 6256

GRZYB

25 centralne ogrzewanie, — do wyłączenia. Pawlikowskiego 4, (Kwiatkowska). 6254

POSZUKUJE

dwa pokoje z kuchnią, komfortem, przytulnościami, I. piętro, obok Liszta, Potockiego, Zielona, Kochanowskiego, Kadecka. Listy Adm. „Dziennika „Solidny” plamki”. 6256

PIĘĆ POKOI

słoneczny, komfort do wynajęcia. Zielona 29. 6236

5-POKOJOWE

piękne mieszkanie, hall, 7-8 pokoi, komfort, wygodne, ulica Steczkowskiego 3a, do zorca wskaze. 6258

ŚRODKI PRZECIWI MOLOM ORAZ WSZELKIM OWADOM

połącza „BARWA” Sp. z o.o. przedtem Ludwik Hozoski, Lwów, Akademicka 3. Telefon 206-69. 1937

Okulary płażowe

połącza firma **KOPERNIK I SYN** Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P. K. O. 143 590

WĘSIY

do prywatnej szkoły powszechnej, Zeromadażna Sześciu Najświęt. Rodziny z Nazarczu, oraz interesu dla ułożenia szkół wszystkich typów, oddzielenie, od 9wej — 12tej i od 15tej—18tej. Strzy, Kochanowskiego 1. 18 „Zarząd”. 6275

TOREBKI DAMSKIE

teżki, portfel, portmonetki, walizki, nesztery, połącz i naprawa po zmianach niszczących **PRACOWNIA RYMARSKO - GALANTERYJNA B. BARE R. LWÓW** Sykstuska 2, obok litry „Salomandra” 1863

NAUKA

WADZYWCZANIE WALNE ZAGRODZENIE

N. T. Colanowski Oddziału Lwowskiego Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów Rz. P. z następującym porządkiem: 1) Zasadę projektu nowej ustawy upełnoważenia, opracowane przez Komisję upełnoważenia, a przyjęte przez Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów Rz. P. w Warszawie. 2) Dyskusja i wnioski na powyższy temat. W Lwowie, dnia 18 maja 1937 roku. Za Zarząd: Sekretarz: W. Frankel wr. Prezes: L. M. Malicki wr.

OBRAZY

oryginały malarzy polskich, najtaniej, dogodne warunki, **Salon Obrazów** Lwów, Piłsudskiego 11 telefon 265-86 1256

ZGUBIONO

UNIEWAZNIAM zgubioną legitymację służbową Nr. 833, wydaną przez Wschodnią i Malopolską Okręgową Inspektorat Strazy Granicznej Lwów, na nazwisko Orzechowski Józef, strażnik. 6250

MOD POTANIŁKI

5 k. l. zbiór zł. 8.50, II. zł. 7.50 franc. Korzeniewicz, emeryt — Zbaraz. 6176

WADZYWCZANIE WALNE ZAGRODZENIE

N. T. Colanowski Oddziału Lwowskiego Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów Rz. P. z następującym porządkiem: 1) Zasadę projektu nowej ustawy upełnoważenia, opracowane przez Komisję upełnoważenia, a przyjęte przez Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów Rz. P. w Warszawie. 2) Dyskusja i wnioski na powyższy temat. W Lwowie, dnia 18 maja 1937 roku. Za Zarząd: Sekretarz: W. Frankel wr. Prezes: L. M. Malicki wr.

CZĘŚCI ZAMIANNE

do karburatorów Amal i Rmac. Dr. Gottschalk. — Gdańsk, Langenmarkt 11. 6231

SPRZEDAM

pawie samce po trzydziestu złotych. Stęcka, Lancuchów, poczta Milejówka. 6232

FORTEPIANY, PIANINA

gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, mienia **HANAK** Piłsudskiego 21, I. p. 1896

„A JEDNAK RIECH”

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0.90. W tekście od 2-5 str. zł. 0.70. W tekście od 6-tej do końca dziaru redakcyjnego zł. 0.50. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 2-5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenie zyczące zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wódr drobnych zł. 0.18. **Nekrologi:** zł. 0.50 za mm. Jednosłownie. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 0.05, handlowe po zł. 0.10, dla poszukujących pracy zł. 0.03, matrycz. zł. 0.15. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lemle; strona w tekście ma 4 liny, za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty, notatki, zamłanki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł. 1.50 za mm. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, drożej.